



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010-2/2017 - FME

Aos vinte e três dias do mês de junho de 2017, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO DE MOZ /PA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 06.077.071/0001-79, sediada na Avenida 19 de Novembro, 1610, Bairro Centro, CEP: 68.330-000, Porto de Moz, Estado do Pará, neste ato representado pelo **Sr. Manoel Rodrigo Pereira de Sousa**, CPF nº 590.178.482-00, RG: 2785377, residente e domiciliado na rua Luiz Flor de Lima, bairro: Cabanagem, CEP: 68.330.000, Porto de Moz-PA, Dec. 002/2017, Secretário Executivo de Educação, Cultura e Desporto, no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS dos fornecedores abaixo elencados, vencedores do Pregão Presencial SRP nº 4006-2/2017-FME, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para fornecimento de materiais de construção em geral, observadas as disposições contidas nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 086/2017. **DO OBJETO E FORNECEDOR**

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual *contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção em geral*, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP nº 4006-2/2017-FME.

- a) Fornecedor **L C DA R MENDES COMERCIO – ME**, CNPJ Nº 27.074.578/0001-49, com sede na Travessa Lauro Sodré, s/nº, Bairro Centro, na cidade de Porto de Moz-PA, CEP: 68.330-000, telefone: (93) 3793-1440, telefone representante (93) 98412-6134, representada por sua Proprietária Srª Lorena Caroline da Rocha Mendes, brasileira, solteira, portadora da Carteira de Identidade nº 4907376 PC/PA e inscrita no CPF sob o nº 976.081.062-04, residente e domiciliada na Rua W Um, nº 52, bairro Carini, na cidade de Porto de Moz-PA, CEP: 68.330-000.

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abraçadeira metálica para mangote de 21mm	Worker	und	100	5,45	545,00
2	Abraçadeira sem fim ¾ x 1.1/16"	Worker	und	100	2,84	284,00
3	Abraçadeira sem fim 7/8 x 1.1/4"	Worker	und	100	3,85	385,00
4	Abraçadeira sem fim 9mm 1 x 1.1/2"	Worker	und	100	4,78	478,00
5	Abraçadeira sem fim 9mm 1/2 x ¾"	Worker	und	100	2,49	249,00
6	Abraçadeira tipo U ¾"	Worker	und	100	0,99	99,00
7	Abraçadeira tipo U 1.1/2"	Worker	und	100	1,75	175,00
8	Adesivo araldite 16 g	Araldite	tubo	20	23,87	477,40
9	Adesivo cascola 195 gr	Cascola	lata	20	13,44	268,80
10	Adesivo silicone alta temperatura 50 gr.	Brascola	tubo	20	19,35	387,00
11	Adesivo super bonder 3 gr.	Loctite	tubo	60	5,77	346,20
12	Adesivo tipo cascorez com bico aplicador 500 gr.	Cascola	unid.	50	13,43	671,50
13	Adesivo tipo durepox 100 gr. 2 horas	Loctite	unid.	60	11,63	697,80
14	Anel de vedação p/bacia sanitario	Pulvitec	und	60	9,85	591,00

[Assinatura]

gérica

Lorena



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

15	Assento sanitário almofadado cores diversas	Astra	und.	50	64,64	3.232,00
16	Assento sanitário almofadado INFANTIL	Astra	und.	15	51,70	775,50
17	Assento sanitário PVC cores diversas	Astra	und.	100	24,86	2.486,00
18	Bacia sanitária com caixa de descarga acoplada	Eternit	und	15	334,15	5.012,25
19	Basculante para banheiro	Indimel	unid.	20	26,85	537,00
20	Bóia automática p/caixa d'água	Anauger	Und	25	44,75	1.118,75
21	Bóia para caixa D'água ¾ plástica	Amanco	unid.	40	11,93	477,20
22	Bóia para caixa D'água 1/2" plástica	Amanco	unid.	40	9,95	398,00
23	Tubo descarga p/ caixa desc 1,60 sob	Amanco	und	50	9,95	497,50
24	Caixa de descarga PVC completa	Astra	und.	30	29,84	895,20
25	Caixa sif. QD Br 100x100x50	Amanco	und	30	11,93	357,90
26	Caixa sif. QD Br 150x185x75	Amanco	und	30	27,85	835,50
27	Caixa sif. QD Br 250x172x50	Amanco	und	30	43,75	1.312,50
vinte e três mil, quinhentos e noventa reais						RS 23.590,00

LOTE 18						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Registro de esfera de 110mm PVC	Amanco	und.	20	258,57	5.171,40
2	Registro de esfera de 20mm PVC	Amanco	und.	30	11,93	357,90
3	Registro de esfera de 25mm PVC	Amanco	und.	30	20,88	626,40
4	Registro de esfera de 32mm PVC	Amanco	und.	30	24,86	745,80
5	Registro de esfera de 40mm PVC	Amanco	und.	30	29,84	895,20
6	Registro de esfera de 50mm PVC	Amanco	und.	30	34,81	1.044,30
7	Registro de esfera de 60mm PVC	Amanco	und.	30	71,60	2.148,00
8	Registro de esfera de 75mm PVC	Amanco	und.	30	79,56	2.386,80
9	Registro de esfera de 85mm PVC	Amanco	und.	30	132,27	3.968,10
10	Registro de passagem 1" de pvc	Amanco	und.	30	47,74	1.432,20
11	Registro de passagem 1.1/2" de pvc	Amanco	und.	30	79,56	2.386,80
12	Registro de passagem 1.1/4" de pvc	Amanco	und.	30	97,46	2.923,80
13	Registro de passagem 1/2" de pvc	Amanco	und.	30	29,84	895,20
14	Registro de passagem 3/4" de pvc	Amanco	und.	30	34,81	1.044,30
15	Registro em metal de passagem 3"	Amanco	unid.	30	243,65	7.309,50
16	Registro de pressão inox c/ canopla C50 1/2"	Amanco	unid.	30	49,73	1.491,90
17	Registro de pressão inox c/ canopla C50 3/4"	Amanco	unid.	30	59,67	1.790,10
18	Reparo universal para torneira/registro	Kelly	und	20	9,95	199,00
19	Serra circular 157A GKS 235 127v	Kelly	und	5	626,54	3.132,70
20	Serra com vídea 110x20x24 DT	Bosch	unid.	20	24,86	497,20
21	Serra com vídea 180X30X36 DT	Vonder	unid.	20	49,73	994,60
22	Serra tico tico p/ madeira	Carbografite	und	5	467,42	2.337,10
23	Tanque fibra duplo 1,10x0,50mt	Vonder	und.	10	121,33	1.213,30
24	Tanque fibra duplo 1,20x0,50mt	Fibramar	und.	10	146,19	1.461,90
25	Tanque fibra triplo 2,00x0,70mt	Fibramar	und.	10	297,36	2.973,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

26	Torneira Herc. p/ cozinha c/ alavanca 18cm 3/4	Fibramar	und.	30	11,93	357,90
27	Torneira Herc p/ tanque 10 cm c/ bico 3/4	Herc	unid.	40	5,97	238,80
28	Torneira Herc p/ tanque 15 cm c/ bico 1/2	Herc	unid.	40	6,96	278,40
29	Torneira Herc. p/ cozinha c/ alavanca 18cm 1/2	Herc	unid.	40	11,93	477,20
30	Torneira metal para bebedouro	Herc	und.	15	49,73	745,95
31	Torneira PVC branca 1/2" para lavatório	Kelly	und.	30	3,98	119,40
32	Torneira PVC branca 1/2" para pia	Durin	und.	25	3,98	99,50
33	Torneira PVC para jardim de 1/2"	Durin	und.	30	4,23	126,90
34	Válvula desc. comp. Cromada - embutir	Herc	und	10	62,65	626,50
35	Válvula em polipropileno para pia com unho n°. 1	Kelly	und.	40	3,98	159,20
36	Válvula em polipropileno para pia n°. 2	Durin	und.	50	3,00	150,00
37	Válvula para lavatório	Durin	unid.	50	3,00	150,00
38	Válvula para pia de inox	Durin	Und	25	9,95	248,75
39	Válvula para tanque	Pianox	Und	25	5,00	125,00
40	Válvula metálica para sucção para poço 3/4"	Durin	Und	25	35,80	895,00
41	Xadrez em pó pacote c/ 500 gr. cores diversas	Worker	ex.	70	14,92	1.044,40
cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta reais						RS 55.270,00

LOTE 29						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lâmpada metálica 1000w	Empalux	und	40	348,05	13.922,00
2	Lâmpada metálica 2000w	Empalux	und	40	447,50	17.900,00
3	Lâmpada metálica 250w	Empalux	und	40	53,70	2.148,00
4	Lâmpada metálica 400w	Empalux	und	40	74,55	2.982,00
5	Lâmpada mista 250w - bocal E-27	Empalux	und	40	28,00	1.120,00
6	Lâmpada mista 250w - bocal E-40	Empalux	und	40	37,75	1.510,00
7	Lâmpada vapor de sódio tubular 400 w	Empalux	und	40	64,60	2.584,00
8	Lâmpadas vapor de sódio 100w	Empalux	und	40	34,80	1.392,00
9	Lâmpadas vapor de sódio 150w	Empalux	und	40	67,60	2.704,00
10	Lâmpadas vapor de sódio 250w	Empalux	und	40	62,60	2.504,00
11	Lâmpadas vapor de sódio 70w	Empalux	und	40	23,80	952,00
12	Lâmpadas vapor de sódio tubular 400w	Empalux	und	40	79,50	3.180,00
13	Reator externo p/ lâmpada vapor de sódio 400w	Intral	und	30	111,30	3.339,00
14	Reator interno p/ lâmpada vapor de sódio 400w	Intral	und	30	119,30	3.579,00
15	Reator p/ lâmpada metálica 1000w	Intral	und	50	228,70	11.435,00
16	Reator p/ lâmpada metálica 2000w	Intral	und	50	397,78	19.889,00
17	Reator p/ lâmpada metálica 400w	Intral	und	50	149,10	7.455,00
18	Reator p/ lâmpadas vapor de sódio 100w	Intral	und	50	79,50	3.975,00
19	Reator p/ lâmpadas vapor de sódio 150w	Intral	und	50	79,50	3.975,00
20	Reator p/ lâmpadas vapor de sódio 250w	Intral	und	50	88,50	4.425,00
21	Reator p/ lâmpadas vapor de sódio 70w	Intral	und	50	64,60	3.230,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



cento e quatorze mil e duzentos reais	RS 114.200,00
---------------------------------------	---------------

LOTE 42						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cimento saco 50 kg	Nassau	saco	5000	39,00	195.000,00
cento e noventa e cinco mil reais						RS 195.000,00

- b) Fornecedor **J. G. VIANA COMERCIO - ME**, CNPJ Nº 26.656.716/0001-35, localizada na Rua da República, s/nº, bairro Maturu, na cidade de Porto de Moz-PA, CEP: 68.330-000, telefone: (93) 98409-7404, telefone representante (93) 98409-7404, representada por sua Proprietária Srª. Jessica Gomes Viana, brasileira, solteira, portadora da Carteira de Identidade nº 6691936 PC/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 017.663.752-43, residente e domiciliada na Rua da Republica, s/nº Bairro Maturu, na cidade de Porto de Moz-PA, CEP: 68.330-000.

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Luva de cobertura	Vonder	par	100	59,50	5.950,00
2	Luva raspa c/ reforço cano longo	Vonder	und	100	19,50	1.950,00
3	Luva raspa c/ reforço cano curto	Vonder	und	10	13,50	135,00
4	Luva de malha pigmentada, 4 fios, punho com elástico	Luvas Yeling	par	500	2,89	1.445,00
5	Luvas de segurança contra agentes térmicos: (baixa temperatura), confeccionada em 100% de cloreto de polivinila (pvc) reforçada, isolamento térmico com 100% de algodão tipo felpudo, comprimento total de 36cm, palma, face palmar e dedos com antiderrapante, punho reto sem antiderrapante.	Luvas Yeling	par	100	88,50	8.850,00
6	Luva de borracha 500 a 1000W para eletricista	Novax	par	50	308,30	15.415,00
7	Luva para eletricista 2,5 kv	Orion	par	30	258,50	7.755,00
quarenta e um mil e quinhentos reais						RS 41.500,00

LOTE 21						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caixa para medidor e proteção CM-2 345X210X460	Plastimax	und	10	79,55	795,50
2	Caixa para medidor e proteção CTC-1 490X260X570	Plastimax	und	10	134,25	1.342,50
3	Caixa para medição e proteção padrão celipa - acrílico	Plastimax	und	10	134,25	1.342,50
4	Caixa para tomada sistema X	Ilumi	Und	30	5,95	178,50
5	Canaleta 20x10mm com 02mts	Ilumi	Und	30	4,95	148,50
6	Canaleta comum perfil	Ilumi	Und	30	3,95	118,50
7	Canaleta dupla face com fita	Tramontina	Und	30	6,95	208,50
8	Canaleta sistema X 20mm x10mm x 2100mm	Ilumi	Und	30	3,95	118,50
9	Canaleta sistema X 50mm x20mm x 2100mm	Tramontina	Und	30	31,80	954,00
10	Canaleta ventilada 15x15mm com 02mts	Tramontina	Und	30	11,90	357,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

11	Canaleta ventilada 20x20mm com 02mts	Tramontina	Und	30	14,90	447,00
12	Canaleta ventilada 30x30mm com 02mts	Ilumi	Und	30	16,90	507,00
13	Capacitor para ventilador de teto	Ventisol	und	20	19,85	397,00
14	Cartucho para conector cunha (vermelho)	Inteli	und	20	6,95	139,00
15	Chave fusível distribuição 15Kv - 300A/ 10kA/ Base C	Cemar	und	15	362,95	5.444,25
16	Chave fusível distribuição 36,2Kv - 300A/ 10kA/ Base C	Cemar	und	15	984,55	14.768,25
17	Chave fusível tipo C 13,8kV 300A	Cemar	und	15	357,00	5.355,00
18	Chave Industrial de 150A	Cemar	und	5	1.004,45	5.022,25
19	Chave Industrial de 200A	Cemar	und	5	1.113,80	5.569,00
20	Chave Industrial de 300A	Cemar	und	5	1.292,85	6.464,25
21	Conector p/ haste de Cobre 5x8	Inteli	und	50	5,95	297,50
22	Conector Cunha	Inteli	und	50	10,91	545,50
23	Conector Cunha Ramal	Inteli	und	20	12,90	258,00
24	Conector paralelo para cabo 50mm2/haste	Inteli	und	40	35,80	1.432,00
25	Conector para cabo 16mm2 2AWG	Inteli	und	40	37,75	1.510,00
26	Conector para cabo elétrico de 10mm	Inteli	und	40	32,80	1.312,00
27	Conector para cabo elétrico de 16mm	Inteli	und	40	35,80	1.432,00
28	Conector para cabo elétrico de 25mm	Inteli	und	40	47,70	1.908,00
29	Conector para cabo elétrico de 35mm	Inteli	und	40	59,65	2.386,00
30	Conector para cabo elétrico de 50mm	Inteli	und	40	67,60	2.704,00
31	Conector para cabo nú 25 com 50	Inteli	und	40	47,70	1.908,00
sessenta e cinco mil, trezentos e setenta reais						RS 65.370,00

LOTE 22						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Conector Terminal 16mm	Inteli	und	40	36,80	1.472,00
2	Conector Terminal 25mm	Inteli	und	40	48,70	1.948,00
3	Conector RJ 11 Fêmea	Keystone	und	40	3,45	138,00
4	Conector RJ 11 Macho	Keystone	um	40	6,95	278,00
5	Conector RJ 12 Fêmea	Keystone	und	40	5,95	238,00
6	Conector RJ 12 Macho	Keystone	und	40	8,45	338,00
7	Conector RJ 13 Fêmea	Keystone	und	40	6,95	278,00
8	Conector RJ 13 Macho	Keystone	und	40	10,90	436,00
9	Conector RJ 45 Fêmea	Multilaser	und	40	4,95	198,00
10	Conector RJ 45 Macho	Multilaser	und	40	9,95	398,00
11	Curva 1 1/4" 90° de Aço Galvanizado a fogo	Carbinox	und	50	27,84	1.392,00
12	Curva 2 1/2" 90° de Aço Galvanizado a fogo	Carbinox	und	25	78,55	1.963,75
13	Curva 4" 90° de aço galvanizado a fogo	Carbinox	und	25	198,90	4.972,50
14	Curva eletroduto em PVC 1 1/2 90°	Amanco	und	40	5,95	238,00
15	Curva eletroduto em PVC 1 1/4 90°	Amanco	und	40	3,95	158,00
16	Curva eletroduto em PVC 3" 90°	Amanco	und	40	43,75	1.750,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

17	Curva eletroduto em PVC 3/4 90°	Amanco	und	40	3,95	158,00
18	Curva eletroduto galvanizado 1 1/2" 90°	Carbinox	und	40	9,95	398,00
19	Curva eletroduto galvanizado 2 1/2" 90°	Carbinox	und	40	39,74	1.589,60
20	Curva eletroduto galvanizado 3" 90°	Carbinox	und	40	48,70	1.948,00
21	Curva eletroduto galvanizado 4" 90°	Carbinox	und	40	89,50	3.580,00
22	Eletroduto de ferro galvanizado 1.1/2"	Carbinox	und	15	59,65	894,75
23	Eletroduto de ferro galvanizado 2.1/2"	Carbinox	und	10	89,50	895,00
24	Eletroduto de ferro galvanizado 3"	Carbinox	und	10	104,40	1.044,00
25	Eletroduto de PVC rígido de 3" 3,0	Amanco	und	25	64,60	1.615,00
26	Eletroduto PVC 1.1/2x3 mts	Amanco	und	50	21,85	1.092,50
27	Eletroduto PVC 1/2"x3 mts	Amanco	und	40	5,90	236,00
28	Eletroduto PVC 3/4"x3 mts	Amanco	und	100	11,90	1.190,00
29	Eletroduto de Aço Galvanizado a fogo 3" - barra de 3 m	Carbinox	und	15	182,95	2.744,25
30	Eletroduto de Aço Galvanizado a fogo 4" - barra de 3 m	Carbinox	und	15	238,65	3.579,75
31	Eletroduto de Aço Galvanizado a fogo 2 1/2" - barra de 3 m	Carbinox	und	15	175,00	2.625,00
32	Eletroduto de Aço Galvanizado a fogo 1 1/4"	Carbinox	und	15	134,26	2.013,90
quarenta e um mil e oitocentos reais						RS 41.800,00

LOTE 25						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Disjuntor Bifásico 10 A	Soprano	und.	15	22,05	330,75
2	Disjuntor Bifásico 20 A	Soprano	und.	15	23,05	345,75
3	Disjuntor Bifásico DIM 63A	Soprano	und.	15	23,85	357,75
4	Disjuntor bipolar 100A	Soprano	und.	15	49,60	744,00
5	Disjuntor bipolar 15A	Soprano	und.	15	37,25	558,75
6	Disjuntor bipolar 20A	Soprano	und.	15	26,30	394,50
7	Disjuntor bipolar 25A	Soprano	und.	15	26,80	402,00
8	Disjuntor bipolar 32A	Soprano	und.	15	23,05	345,75
9	Disjuntor bipolar 35A	Soprano	und.	15	23,10	346,50
10	Disjuntor bipolar 50A	Soprano	und.	15	23,10	346,50
11	Disjuntor bipolar 63A	Soprano	und.	15	23,85	357,75
12	Disjuntor trifásico industrial 200A	Eletromar	und.	15	416,70	6.250,50
13	Disjuntor trifásico 100A	Soprano	und.	15	99,45	1.491,75
14	Disjuntor trifásico 125A	Soprano	und.	15	331,15	4.967,25
15	Disjuntor trifásico 150A	Soprano	und.	15	370,95	5.564,25
16	Disjuntor trifásico 200A	Soprano	und.	15	415,70	6.235,50
17	Disjuntor trifásico 20A	Soprano	und.	15	27,30	409,50
18	Disjuntor trifásico 25A	Soprano	und.	15	29,30	439,50
19	Disjuntor trifásico 300A	Soprano	und.	10	646,40	6.464,00
20	Disjuntor trifásico 30A	Soprano	und.	15	44,70	670,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

21	Disjuntor trifásico 35A	Soprano	und.	15	66,60	999,00
22	Disjuntor trifásico 400A	Soprano	und.	10	681,20	6.812,00
23	Disjuntor trifásico 40A	Soprano	und.	15	54,70	820,50
24	Disjuntor trifásico 50A	Soprano	und.	15	59,60	894,00
25	Disjuntor trifásico 600A	Eletromar	und.	15	775,70	11.635,50
26	Disjuntor trifásico 60A	Soprano	und.	15	64,60	969,00
27	Disjuntor trifásico 90A	Soprano	und.	15	79,00	1.185,00
28	Disjuntor trifásico industrial 125A	Eletromar	und.	15	307,80	4.617,00
29	Disjuntor trifásico industrial 150A	Eletromar	und.	15	337,60	5.064,00
30	Disjuntor trifásico industrial 600A	Eletromar	und.	5	775,65	3.878,25
31	Disjuntor trifásico 70A	Soprano	und.	15	77,80	1.167,00
32	Disjuntor tripfásico industrial 400A	Eletromar	und.	10	681,20	6.812,00
33	Disjuntor unipolar 10A	Soprano	und.	15	5,90	88,50
34	Disjuntor unipolar 15A	Soprano	und.	15	9,60	144,00
35	Disjuntor unipolar 20A	Soprano	und.	15	8,70	130,50
36	Disjuntor unipolar 25A	Soprano	und.	15	9,90	148,50
37	Disjuntor unipolar 30A	Soprano	und.	15	11,90	178,50
38	Disjuntor unipolar 35A	Soprano	und.	15	16,90	253,50
39	Disjuntor unipolar 40A	Soprano	und.	15	17,40	261,00
40	Disjuntor unipolar 50A	Soprano	und.	15	21,30	319,50
oitenta e três mil e quatrocentos reais						RS 83.400,00

LOTE 26						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cabo PP 3x4,00 mm	Cablema	mts	200	6,96	1.392,00
2	Cabo PP 4x2,50 mm	Cablema	mts	200	6,56	1.312,00
3	Cabo PP 2x2,50 mm	Cablema	mts	200	4,23	846,00
4	Cabo PP 3x2,50 mm	Cablema	mts	200	4,55	910,00
5	Cabo PP 2x4,00 mm	Cablema	mts	200	5,06	1.012,00
6	Cabo PP 4x4,00 mm	Cablema	mts	200	9,35	1.870,00
7	Cabo PP 6mm ² - 2x6	Cablema	mts	100	8,01	801,00
8	Cabo 10mm ² , isolamento para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	Cablema	mts	300	5,33	1.599,00
9	Cabo 150mm ² , isolamento para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	Cablema	mts	100	18,86	1.886,00
10	Cabo 16mm, cu/xlpe - 15kv - bloqueado - cinza - taqueamento	Cablema	mts	150	7,23	1.084,50
11	Cabo 185mm ² , isolamento para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	Cablema	mts	100	25,32	2.532,00
12	Cabo 2,5mm ² , isolamento para 750 v, 70C (A)	Cablema	mts	200	1,60	320,00
13	Cabo 25mm ² , isolamento para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	Cablema	mts	200	12,60	2.520,00
14	Cabo 2AWG/CA COM ALMA	Cablema	mts	200	12,40	2.480,00
15	Cabo 35mm ² , isolamento para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	Cablema	mts	200	16,79	3.358,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

16	Cabo 4mm2, isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	Cablema	mts	150	2,27	340,50
17	Cabo 50mm2, isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	Cablema	mts	100	23,04	2.304,00
18	Cabo 6mm2, isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	Cablema	mts	300	5,00	1.500,00
19	Cabo 70mm2, isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	Cablema	mts	300	34,63	10.389,00
20	Cabo 95mm2, isolação para 0,6/1 kv, XLPE A 90C (A)	Cablema	mts	150	38,76	5.814,00
21	Cabo coaxial 75 OHMS RG59 100m	Cablema	Und	25	1,60	40,00
22	Cabo com alma 2AWG	Cablema	mts	200	12,40	2.480,00
23	Cabo de cobre 16mm2 , cu/XLPE -15 kv – bloqueado - cinza siliconizado	Cablema	mts	200	7,23	1.446,00
24	Cabo de cobre 750v 1,5 mm	Cablema	mts	100	0,67	67,00
25	Cabo de cobre 750v 10 mm	Cablema	mts	500	9,01	4.505,00
26	Cabo de cobre 750v 16 mm	Cablema	mts	200	7,06	1.412,00
27	Cabo de cobre 750v 2,5 mm	Cablema	mts	500	1,23	615,00
28	Cabo de cobre 750v 25 mm	Cablema	mts	300	10,54	3.162,00
29	Cabo de cobre 750v 35 mm	Cablema	mts	200	17,05	3.410,00
30	Cabo de cobre 750v 4 mm	Cablema	mts	600	5,00	3.000,00
31	Cabo de cobre 750v 50 mm	Cablema	mts	300	26,97	8.091,00
32	Cabo de cobre 750v 6 mm	Cablema	mts	200	2,80	560,00
33	Cabo de cobre isolação XLPE, 1 KV, 95MM2	Cablema	mts	100	38,76	3.876,00
34	Cabo de cobre NÚ 25mm2	Cablema	mts	150	12,92	1.938,00
35	Cabo de cobre NÚ 50mm2	Cablema	mts	150	25,32	3.798,00
36	Cabo Nú de 6,0mm	Cablema	mts	200	4,96	992,00
37	Cabo duplex em alumínio 10 mm	CMR	mts	200	2,16	432,00
38	Cabo duplex em alumínio 16 mm	CMR	mts	200	3,31	662,00
39	Cabo flexível 750 v 16 mm 2x1,5	SIL	mts	200	1,97	394,00
40	Cabo flexível 750v 1,5 mm 2x 2,0	SIL	mts	200	2,85	570,00
41	Cabo flexível 750v 10,00 mm 2x 2,5	SIL	mts	200	3,05	610,00
42	Cabo multi vias 20	CMR	mts	150	6,19	928,50
43	Cabo multiplexado 10mm	CMR	mts	200	3,88	776,00
44	Cabo multiplexado 16mm	CMR	mts	250	5,95	1.487,50
45	Cabo multiplexado 25mm	CMR	mts	300	7,44	2.232,00
46	Cabo multiplexado 50mm	CMR	mts	200	16,74	3.348,00
47	Cabo multiplexado quadriplex 120mm	CMR	mts	100	45,45	4.545,00
48	Cabo multiplexado quadriplex 35mm	CMR	mts	300	13,63	4.089,00
49	Cabo multiplexado quadriplex 70mm	CMR	mts	200	29,96	5.992,00
50	Cabo Quadriplex 16m	CMR	mts	300	9,92	2.976,00
51	Cabo Quadriplex 25m	CMR	mts	200	9,45	1.890,00
52	Cabo Quadriplex 35mm²	CMR	mts	200	13,70	2.740,00
53	Cabo telefone cci 10 pares	Cablema	mts	200	8,47	1.694,00
54	Cabo telefone cci 2 pares	Cablema	mts	200	0,98	196,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

55	Cabo telefone cci 3 pares	Cablema	mts	200	1,13	226,00
56	Cabo telefone fdg 1 par	Cablema	mts	200	0,70	140,00
57	Cabo telefone RJ11 com 2mts	Cablema	Und	40	185,96	7.438,40
58	Cabo triplex em alumínio 16mm	CMR	mts	200	5,27	1.054,00
59	Cabo triplex em alumínio 25 mm	CMR	mts	200	7,59	1.518,00
60	Fio rigido cobre de 6mm, 750v, 1º linha	Cablema	mts	200	3,50	700,00
61	Fio rigido cobre isolado PVC 1,5mm - 750V 1º linha	Cablema	mts	200	0,94	188,00
62	Fio rigido cobre isolado PVC 2,5mm - 750V 1º linha	Cablema	mts	200	1,50	300,00
63	Fio telefone FE 2x1,0mm RL c/200mts	Cablema	pç	8	413,30	3.306,40
64	Fio telefone FI 2x0,60mm RL c/200mts	Cablema	pç	8	330,65	2.645,20
65	Fio trançado 300v 1,00 mm	SIL	mts	500	1,50	750,00
66	Fio trançado 300v 1,50 mm	SIL	mts	500	2,43	1.215,00
67	Fio trançado 300v 2,50 mm	SIL	mts	500	4,49	2.245,00
68	Fio trançado 300v 4,00 mm	SIL	mts	500	4,90	2.450,00
cento e quarenta e três mil e quatrocentos reais						R\$ 143.400,00

LOTE 30						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Adaptador curto soldável 20x1/2" PVC	Amanco	unid.	25	1,30	32,50
2	Adaptador curto soldável 25x3/4" PVC	Amanco	unid.	25	1,75	43,75
3	Adaptador curto soldável 32/1" PVC	Amanco	unid.	25	1,95	48,75
4	Adaptador curto soldável 40x1.1/4" PVC	Amanco	unid.	25	4,95	123,75
5	Adaptador curto soldável 50x1.1/2" PVC	Amanco	unid.	25	5,45	136,25
6	Adaptador em pvc para mangueira de 1/2	Durin	unid.	25	3,95	98,75
7	Adaptador em pvc para mangueira de 3/4	Durin	unid.	25	5,45	136,25
8	Adaptador p/ ex. D'agua de 20x1/2" PVC	Durin	unid.	25	12,30	307,50
9	Adaptador p/ ex. D'agua de 25x3/4" PVC	Durin	unid.	25	15,40	385,00
10	Adaptador p/ ex. D'agua de 32x1" PVC	Durin	unid.	25	18,90	472,50
11	Adaptador p/ ex. D'agua de 40x1.1/4" PVC	Durin	und.	25	34,30	857,50
12	Adaptador p/ ex. D'agua de 50x1.1/2" PVC	Durin	unid.	25	36,80	920,00
13	Adaptador p/ ex. D'agua de 60x2" PVC	Durin	unid.	25	39,74	993,50
14	Adesivo PVC tubo com 17 gr.	Amanco	unid.	150	3,48	522,00
15	Adesivo PVC tubo com 75gr.	Amanco	tubo	200	7,40	1.480,00
16	Adesivo PVC tubo com 175gr. com pincel	Amanco	pote	200	15,90	3.180,00
17	Bucha de redução rosc. 3/4" x 1/2"	Durin	unid.	20	1,79	35,80
18	Bucha de redução sold. longa 32x20mm	Durin	unid.	20	1,49	29,80
19	Bucha de redução sold. longa 50x25mm	Durin	unid.	20	4,97	99,40
20	Bucha de redução sold. longa 60x50mm	Durin	unid.	20	13,92	278,40
21	Bucha de redução sold.curta 25x20mm	Durin	unid.	40	0,99	39,60
22	Cap esg. 100mm	Amanco	unid.	40	7,76	310,40
23	Cap esg. 150mm	Amanco	unid.	20	41,03	820,60

tecnica

Joana



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

24	Cap esg. 40mm	Amanco	unid.	60	2,68	160,80
25	Cap esg. 50mm	Amanco	unid.	60	3,78	226,80
26	Cap esg. 75mm	Amanco	unid.	30	5,30	159,00
27	Cap soldável de 110mm	Amanco	und.	20	41,77	835,40
28	Cap soldável de 20mm	Amanco	und.	300	1,69	507,00
29	Cap soldável de 25mm	Amanco	und.	300	1,87	561,00
30	Cap soldável de 32mm	Amanco	und.	200	1,99	398,00
quatorze mil e duzentos reais						RS 14.200,00

- c) Fornecedor **MARCOS PRECILIANO EIRELI - ME** CNPJ Nº 18.784.661/0001-10, com sede na Rua João Rodrigues, nº 566, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira-PA, CEP: 68.372-833, telefone: (93) 3515-4512, telefone representante (93) 99171-0919, representada por seu Proprietário Sr. Marcos Preciliano, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 2645402 SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 598.678.502-97, residente e domiciliado na Rua Acesso Cinco, nº 153, Bairro Aparecida, na Cidade de Altamira-PA, CEP: 68.377-412.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Alavanca 1" x 2,00 mts em aço	Nova Met.	und.	20	108,40	2.168,00
2	Alicate clipador para instalação de rede lógica	Worker	und.	10	62,15	621,50
3	Alicate amperímetro	Worker	und.	10	293,15	2.931,50
4	Alicate bomba d'água 10"	Vonder	und.	10	74,55	745,50
5	Alicate de bico 6"	Gedore	und.	10	54,70	547,00
6	Alicate de corte diagonal 6"	Vonder	und.	10	14,10	141,00
7	Alicate de corte universal até 1.000v	Tramontina	und.	10	64,64	646,40
8	Alicate universal 8" c/ cabo isolado p/ 1000v	Tramontina	und.	15	64,64	969,60
9	Alicate universal 8" com cabo de borracha	Tramontina	und.	15	38,20	573,00
10	Ancinho curvo leve 12 dentes c/ cabo	Tramontina	und.	100	37,79	3.779,00
11	Ancinho grande nº. 14 dentes c/ cabo	Tramontina	und.	100	41,57	4.157,00
12	Arco de serra em aço carbono	Tramontina	und.	20	37,39	747,80
13	Bloco de espuma 6x13x22	Roma	und.	50	4,92	246,00
14	Cabo para chibanca	Paraboni	und.	50	18,80	940,00
15	Cavadeira articulada com cabo 180cm tramontina	Tramontina	und.	20	94,48	1.889,60
16	Cabo para enxada/enxada	Paraboni	und.	100	15,01	1.501,00
17	Cavador reto com cabo	Tramontina	und.	20	39,28	785,60
18	Cabo de aço 5/8	Siva	mts	100	20,79	2.079,00
19	Carro de mão pneu com câmara, armação em aço tubular, caçamba de plástico com capacidade para 55 litros	Paraboni	und	10	168,46	1.684,60
20	Carro de mão pneu com câmara, armação em aço tubular, caçambametalica	Paraboni	und	10	107,41	1.074,10



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

21	Carro de mão, armação em aço tubular, caçamba de plástico com capacidade para 170 litros jiricão com 02 rodas c/ rolamento (pneu com câmara).	Paraboni	und	10	268,02	2.680,20
22	Câmara de ar p/ carrinho de mão 3,25x8	Vonder	und	20	22,87	457,40
23	Câmara de ar p/ pneu do jiricão	Vonder	und	20	24,06	481,20
24	Pneu para jiricão	Levorin	und	10	59,65	596,50
25	Pneu para carrinho de mão	Levorin	und	10	45,75	457,50
						32.900,00

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abafador de ouvido	Brasfor	und.	40	11,05	442,00
2	Bota de borracha	Alpargata	Par	30	29,50	885,00
3	Botina para eletricitista sem bico	Bracol	Par	50	51,30	2.565,00
4	Bota em couro com elástico sem biqueira solado PUBidensidade(tamanhos diversos)	Bracol	Par	100	51,67	5.167,00
5	BOTA MARLUVAS ANTEPERFURANTES ELÁSTICO NATURALC/ BICO COMPRIDO	Mariuvas	PAR	50	101,39	5.069,50
6	Caneleira para cortador de grama	Gramado	Par	15	38,45	576,75
7	Capa de chuva simples (material de boa qualidade)	Vonder	und.	100	18,90	1.890,00
8	Capacete aba total amarelo/branco - eletricitista	R3 EPI	und.	20	59,60	1.192,00
9	Capacete e jugular completo – para construção civil	R3 EPI	und.	70	22,80	1.596,00
10	Carneira com jugular - eletricitista	MAS	und.	20	13,90	278,00
11	Cone flexível, refletivo na cor laranja e branco, resistente a intemperies- Altura: 75Cm, Largura: 38cm, Comprimento: 38Cm	Carbografite	und.	100	65,00	6.500,00
12	Máscara descartáveis, filtradora comum	Carbografite	und	500	3,47	1.735,00
13	Mascara p/ bater veneno azul	Carbografite	und	25	33,81	845,25
14	MÁSCARA SOLDA VISOR FIXO CELEROM OU SIMILAR	Worker	UND	10	25,85	258,50
						29.000,00

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Chave alien	Worker	jogo	10	56,00	560,00
2	Chave de boca c/ estria tamanho 13	Tramontina	und.	15	8,21	123,15
3	Chave de fenda 1/4x4"	Tramontina	und.	15	7,46	111,90
4	Chave de fenda 3/16x4"	Tramontina	und.	15	6,46	96,90
5	Chave de fenda 1/8x3"	Tramontina	und.	15	6,22	93,30
6	Chave de Teste de Voltagem	Brasfort	und.	15	10,74	161,10
7	Chave estrela 17/19	Tramontina	und.	15	62,16	932,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



8	Chave grife	Tramontina	und.	15	126,30	1.894,50
9	Chave hally	Worker	und.	15	55,99	839,85
10	Chave Inglesa 10"	Worker	und.	15	58,68	880,20
11	Chave Inglesa 12"	Worker	und.	15	63,15	947,25
12	Chave Inglesa 8"	Worker	und.	15	35,30	529,50
13	Chave Philips 1/4x4"	Worker	und.	15	5,47	82,05
14	Chave Philips 1/8x3"	Worker	und.	15	3,48	52,20
15	Chave philips 3/16x3"	Tramontina	und.	15	3,30	49,50
16	Chibanca	Ramada	und.	20	59,20	1.184,00
17	Cinto para poda	Carbogرافite	und.	10	124,35	1.243,50
18	Colher de pedreiro reta 10	Tramontina	und.	50	19,40	970,00
19	Colher de pedreiro reta 9	Tramontina	und.	50	18,90	945,00
20	Descascador de fios	Worker	und.	10	49,25	492,50
21	Disco de Diamantado 7"	Worker	und.	20	74,40	1.488,00
22	Disco de Diamantado liso	Worker	und.	20	79,10	1.582,00
23	Disco de Diamantado segmentado	Worker	und.	20	79,10	1.582,00
24	Disco Diamant. 110x20mm contin.	Worker	und.	20	17,40	348,00
25	Disco Diamant. Azul liso porcel. 110mm	Diamante Azul	und.	20	35,30	706,00
26	Disco Diamant. Azul Segment. Seco 105mm	Diamante Azul	und.	20	35,30	706,00
27	Disco Diamant. Azul turbo seco 105mm	Diamante Azul	und.	20	35,30	706,00
28	Disco Diamant. Azul turbo seco prata 110mm	Diamante Azul	und.	20	35,30	706,00
29	Disco para maquina para madeira	Worker	und.	20	24,40	488,00
30	Disco para maquina para lajota	Worker	und.	20	17,40	348,00
31	Draga com cabo médio	Paraboni	und.	20	67,65	1.353,00
32	Draga com cabo peq.	Paraboni	und.	20	55,50	1.110,00
33	Enxada larga com cabo	Tramontina	und.	70	46,26	3.238,20
						26.550,00

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Enxada média com cabo	Tramontina	und.	50	44,26	2.213,00
2	Enxada 2.0 com cabo	Tramontina	und.	50	39,28	1.964,00
3	Enxada pequena com cabo	Tramontina	und.	50	35,30	1.765,00
4	Enxada 2,5 c/ cabo	Tramontina	und.	50	31,82	1.591,00
5	Enxada largo com cabo de madeira	Tramontina	und.	30	43,26	1.297,80
6	Escova de aço com cabo	Carbogرافit	und.	100	6,96	696,00
7	Faca 16"	Tramontina	und.	30	28,84	865,20
8	Faca 128 (terçado)	Tramontina	und.	30	34,31	1.029,30
9	Faca para poda	Tramontina	und.	25	45,25	1.131,25
10	Fita zebrada	Worker	und.	200	12,93	2.586,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

11	Foice com cabo	Tramontina	und.	15	54,70	820,50
12	Furadeira de impacto GSB20-2RE , 110v	Bosch	und.	5	2.404,70	12.023,50
13	Furadeira GSB 13RE 127V S/Maleta	Bosch	und.	5	407,75	2.038,75
14	Furadeira GSB 16RE 127V C/Maleta	Bosch	und.	5	452,50	2.262,50
15	Furadeira de Bancada	Bosch	und.	5	1.354,50	6.772,50
16	Guarda chuva grande	Nautika	und.	35	111,38	3.898,30
17	Lâmina para roçadeira 02 pontas	Nakashi	und.	15	38,29	574,35
18	Lâmina para roçadeira 3 facas	Nakashi	und.	15	39,28	589,20
19	Lâmina para roçadeira 4 facas	Nakashi	und.	15	44,75	671,25
20	Lanterna Foxlux 05 Leds ou similar	Fox lux	und.	30	27,85	835,50
21	Lapis carpinteiro	Irwin	und.	200	2,18	436,00
22	Linha p/pedreiro 100mts	Worker	und.	30	5,97	179,10
						46.240,00

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Escada de beiral 3ms	Alumasa	und.	5	193,90	969,50
2	Escada em alumínio de 05 degraus	Alumasa	und.	10	144,20	1.442,00
3	Escada em alumínio de 06 degraus	Alumasa	und.	10	188,96	1.889,60
4	Escada em alumínio de 07 degraus	Alumasa	und.	10	161,41	1.614,10
5	Escada em alumínio de 02 lances c/ 12 mts	Alumasa	und.	5	725,99	3.629,95
6	Escada em alumínio de 08 degraus	Alumasa	und.	5	537,03	2.685,15
7	Escada em alumínio de 10 degraus	Alumasa	und.	5	595,71	2.978,55
8	Escada em alumínio de 12 degraus suprema botafogo	Alumasa	und.	5	721,01	3.605,05
9	Escada em madeira de 02 lances c/ 9 mts	Ipê	und.	5	1.949,22	9.746,10
						28.560,00

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lixadeira angular 7 GWS22-U 127V	Bosch	und.	5	933,96	4.669,80
2	Manilha para cabo de aço 1/4	Worker	und.	30	2,98	89,40
3	Manilha para cabo de aço 5/16	Worker	und.	30	4,48	134,40
4	Manilha para cabo de aço 3/8	Worker	und.	30	4,73	141,90
5	Manilha para cabo de aço 1/2	Worker	und.	30	4,88	146,40
6	Manilha para cabo de aço 5/8	Worker	und.	30	8,15	244,50
7	Manilha para cabo de aço 3/4	Worker	und.	30	8,71	261,30
8	Manilha para cabo de aço 7/8	Worker	und.	30	8,90	267,00
9	Manilha para cabo de aço 1"	Worker	und.	30	13,92	417,60
10	Martelete Perf. GBH 2-26 DRE 127V	Bosch	und.	5	851,29	4.256,45
11	Multímetro digital, 1000 v, alternado 75 v, com Amperímetro	Worker	und.	5	44,75	223,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

12	Nivel Alumínio 35Cm	Worker	und.	20	23,67	473,40
13	Peneira tamanho média - fina	Worker	und.	15	20,35	305,25
14	Peneira redonda p/ areia Aro-55 Plástico Worker	Worker	und.	15	54,70	820,50
15	Picareta com cabo	Paraboni	und.	15	53,34	800,10
16	Ponteiro Makita SDS-max 18x400mm	Tramontina	und.	20	89,01	1.780,20
17	Ponteiro Makita SDS-Plus 250mm	Tramontina	und.	20	79,46	1.589,20
18	Ponteiro São Romão Aço 3/4x10	São Romão	und.	20	18,40	368,00
19	Ponteiro São Romão Aço 3/4x12	São Romão	und.	20	20,25	405,00
20	Porta copo descartávelparaágua	Tramontina	und.	25	3,48	87,00
21	Porta copo descartávelparacafê	Tramontina	und.	25	1,59	39,75
22	Prumo paraboni metal nº 3	Paraboni	und.	30	11,39	341,70
23	Pulverizador 20 lts	Guarany	und.	5	332,16	1.660,80
24	Rastelo com cabo para grama	Vonder	und.	60	37,79	2.267,40
25	Regador PVC	Plastikero	und.	40	23,37	934,80
26	Régua alumínio pesada c/2,5mts	Civit	und.	10	53,70	537,00
27	Régua alumínio pesada c/2mts	Civit	und.	10	47,74	477,40
						23.740,00

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Serra aço rápido	Apex	und.	200	7,46	1.492,00
2	Serra Marmore GDC14-40 Standart 127V	Bosch	und.	5	320,23	1.601,15
3	Serra Videia Mad. 4 3/8x24D azul	Diamante azul	und.	40	22,87	914,80
4	Serrote para poda	Tramontina	und.	8	31,85	254,80
5	Serrote simples 22"	Ramada	und.	20	27,11	542,20
6	Serrote tipo rolador 22"	Ramada	und.	10	68,62	686,20
7	Talabarte regulador de distância	Carbografit	und.	5	154,15	770,75
8	Talhadeira chata 10"	worker	und.	15	13,43	201,45
9	Tarracha para tubo pvc de 1"	Ramada	und.	5	26,85	134,25
10	Tarracha para tubo pvc de 1.1/2"	Ramada	und.	5	89,51	447,55
11	Tarracha para tubo pvc de 1.1/4"	Ramada	und.	5	43,76	218,80
12	Tarracha para tubo pvc de 1/2"	Ramada	und.	5	22,87	114,35
13	Tarracha para tubo pvc de 2"	Ramada	und.	5	107,41	537,05
14	Tarracha para tubo pvc de 3/4"	Ramada	und.	5	24,86	124,30
15	Tesoura de poda grande	Tramontina	und.	10	59,67	596,70
16	Tesoura de poda peq.	Tramontina	und.	10	29,64	296,40
17	Torquês armador de 12"	Tramontina	und.	10	39,48	394,80
18	Trena em aço 5 mts	Apex	und.	30	16,91	507,30
19	Trena longa - Fita de fibra de vidro, larg. 12,5mm, comp. 10 mts.	Worker	und.	15	32,60	489,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

20	Trena longa - Fita de fibra de vidro, larg. 12,5mm, comp. 100 mts.	Worker	und.	10	174,44	1.744,40
21	Trena longa - Fita de fibra de vidro, larg. 12,5mm, comp. 20 mts.	Worker	und.	15	65,54	983,10
22	Trena longa - Fita de fibra de vidro, larg. 12,5mm, comp. 30 mts.	Worker	und.	15	109,40	1.641,00
23	Trena longa - Fita de fibra de vidro, larg. 12,5mm, comp. 50 mts.	Worker	und.	10	116,35	1.163,50
24	Trena prof. master 3 mts	Apex	und.	15	15,51	232,65
25	Vassoura grama cabo metálico	Trmontina	und.	50	27,25	1.362,50
26	Vassoura p/ folha	Tramontina	und.	50	24,86	1.243,00
27	Vassoura Met R 22D Cabo 120	Tramontina	und.	100	25,86	2.586,00
						21.280,00

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Arame farpado rolo c/ 500 mts	Morlan	rolo	9	243,65	2.192,85
2	Arame liso rolo c/ 1000 mts	Morlan	rolo	8	333,15	2.665,20
3	Balde plástico preto p/ concreto	Vonder	und	100	7,76	776,00
4	Cadeado 20mm	Vonder	und	30	10,44	313,20
5	Cadeado 25 mm	Vonder	und	30	12,93	387,90
6	Cadeado 30mm	Vonder	und	30	13,92	417,60
7	Cadeado 35 mm	Vonder	und	30	17,90	537,00
8	Cadeado 40 mm	Vonder	und	30	21,88	656,40
9	Cadeado 50mm	Vonder	und	30	29,84	895,20
10	Cadeado 60mm	Vonder	und	30	59,67	1.790,10
11	Cadeado 70mm	Vonder	und	30	71,60	2.148,00
12	Caixa ferramenta metálica sanfonada 50x20x21	Vonder	und	5	82,54	412,70
13	Corda 1/2"	Rodocorda	und	100	8,95	895,00
14	Corda para poda (sarrapilha)	Equipesca	mt	150	2,49	373,50
15	Corda trançada 10 mm (tipo seda)	Rodocorda	mt	500	2,98	1.490,00
16	Corrente para motosserra Pico Micro Motor Poda 32DT	Oregon	Und	10	91,65	916,50
17	Corrente para motopoda pico micro HT75 32 dentes	Oregon	Und	10	91,65	916,50
18	Corrente para motosserra 36 dentes	Oregon	Und	10	60,86	608,60
19	Corrente para motosserra 42 dentes	Oregon	Und	10	71,01	710,10
20	Corrente galvanizada 1/4	Siva	kg	60	19,89	1.193,40
21	Corrente galvanizada 5,00mm	Siva	kg	60	23,37	1.402,20
22	CORRENTE SOLDADADA ELO CURTO 6.0 ZINCADA	Siva	mt	30	11,93	357,90
23	Dente corrente fina	Oregon	und	50	1,69	84,50
24	Dente corrente grossa	Oregon	und	50	1,75	87,50

Flávia

Dorena



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

25	Lima chata picado simples 8"	K&F	und	60	12,93	775,80
26	Lima p/ moto serra 8x7x32 fino	Cavalinho	und	60	8,45	507,00
27	Lima p/ moto serra 8x7x32 grosso	Cavalinho	und	60	8,45	507,00
28	Lima triangular p/ serrote	K&F	und	40	16,91	676,40
29	Lona azul 5x4	Vonder	mts	10	119,34	1.193,40
30	Lona azul 7x6	Vonder	und	8	208,85	1.670,80
31	Lona carreteira em fibra 3x4	Locomotiva	und	20	119,33	2.386,60
32	Lona em encerado de poliestireno de baixa densidade, medindo 5x4, com acabamento de ilhós de metal nas bordas	Locomotiva	und	7	198,90	1.392,30
33	Lona em polietileno 8x10	Vonder	und	5	367,97	1.839,85
34	Lona preta 4x100 mts de largura	Roma	mt	150	6,06	909,00
35	Lona preta 6x100 mts de largura	Roma	mt	150	9,64	1.446,00
36	Lona preta 8x100 mts de largura	Roma	mt	150	13,33	1.999,50
37	Lona Leve 5x3 laranja locomotiva	Locomotiva	mt	50	152,16	7.608,00
38	Lona Leve encerado 6x4 locomotiva VD	Locomotiva	mt	50	233,71	11.685,50
						56.825,00

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Mangueira cristal de 3/4"x2,00mm	Manluplast	mt	40	3,78	151,20
2	Mangueira para higienização de ambientes mangueira para jardim comengate rosqueado, esguicho com regulagem, deve possuir 3 camadas distintas: a interna em pvc, a intermediária em poliéster trancado e a camada externa em pvc. 15 metros	Manluplast	und	20	19,89	397,80
3	Mangueira PVC preta 1.1/4x3,0mm	Anaplast	mt	150	4,23	634,50
4	Mangueira preta 1/2"x1,50mm	Anaplast	mt	150	1,04	156,00
5	Mangueira preta 1"x2,00mm	Anaplast	mt	150	1,99	298,50
6	Mangueira preta 3/4"x2,00mm	Anaplast	mt	150	1,49	223,50
7	Mangueira trançada 3/4"	Manluplast	mt	150	5,97	895,50
8	Mangueira trançada de 1/2"	Manluplast	mt	150	3,08	462,00
9	Mangueira trançada de 1"	Manluplast	mt	150	8,05	1.207,50
10	Mangueira transparente de plástico 5/16x1,5mm	Manluplast	mt	150	1,39	208,50
11	Mangueira transparente de plástico 5/16x2,0mm	Manluplast	mt	150	1,67	250,50
12	Mangueira transparente de plástico 1"	Manluplast	mt	150	4,78	717,00
13	Mangueira transparente de plástico 3/4"	Manluplast	mt	150	3,78	567,00
14	Mangueira PVC preta 1.1/2x3,0mm	Anaplast	und	150	4,78	717,00
15	Marreta 1 Kg com cabo de madeira	Paraboni	und	10	17,90	179,00
16	Marreta c/ cabo 3 kg	Paraboni	und	10	44,75	447,50
17	Marreta c/ cabo 10 kg	Paraboni	und	10	119,34	1.193,40
18	Marreta s/ cabo 5 kg	Paraboni	und	10	66,63	666,30

Técnico

Joana



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

19	Martelo 25mm	Tramontina	und	20	23,87	477,40
20	Martelo 27mm	Tramontina	und	20	25,86	517,20
21	Martelo 29 mm	Tramontina	und	20	28,84	576,80
22	Mola aérea regulável p/ porta	Worker	und	10	84,53	845,30
23	Óleo de máquina 100 ml	Singer	und	15	8,44	126,60
24	Pá quadrada c/ cabo 120 cm	Paraboni	und	50	34,80	1.740,00
25	Pá quadrada c/ cabo 71 cm	Paraboni	und	50	30,12	1.506,00
26	Saco para mudas 32x32	Lukplast	und	50	39,78	1.989,00
27	Tela de proteção laranja para construção civil com 1,20 mts de altura	Prim. Artefatos	mt	300	1,99	597,00
28	Tela p/ proteção fechada e corte de grama	Prim. artefatos	und	300	3,24	972,00
						18.720,00

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Prego de aço c/ cabeça tamanho 10X10 até 15x18	Belgo	kg	100	9,90	990,00
2	Prego de aço c/ cabeça tamanho 16x21 pra frente	Belgo	kg	200	9,45	1.890,00
3	Prego de aço p/ ponte	RG metalurgica	kg	200	13,92	2.784,00
4	Prego de aço s/ cabeça tamanho diversos	Belgo	kg	200	9,90	1.980,00
5	Prego telheiro 18x27 polido com borracha. 500g	Belgo	kg	200	13,43	2.686,00
6	Prego 1/2 Caverna 4"	Belgo	Und	200	4,48	896,00
7	Prego 1/2" Galeota 2"	Belgo	Und	200	3,98	796,00
8	Parafuso para telhão	RG metalurgica	und	600	0,75	450,00
9	Prego 1" Galeota 2.1/2"	Belgo	Und	100	4,48	448,00
						12.920,00

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cantoneira para prateleira de aço 10"	Vonder	und	40	3,98	159,20
2	Cantoneira para prateleira de aço 8"	Vonder	und	40	2,98	119,20
3	Carrapeta para torneira de 1/2	Vonder	und	30	5,97	179,10
4	Carrapeta para torneira de 3/4	Vonder	und	30	6,77	203,10
5	Chuveiro PVC com cabo	Here	und	30	13,73	411,90
6	Dobradiça em ferro zincado 2.1/2" c/ parafusos de 3,2x20mm	Blister	und.	50	1,05	52,50
7	Dobradiça em ferro zincado 3" c/ parafusos de 3,2x20mm	Blister	und.	50	1,85	92,50
8	Dobradiça em ferro zincado 3.1/2" c/ parafusos 3,8x22mm	Blister	und.	50	1,90	95,00
9	Dobradiça galvanizada 2"	Blister	und.	50	1,75	87,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

10	Dobradiça em ferro zincado 4" c/ parafusos 3,8x22mm	Blister	und.	50	4,33	216,50
11	Emenda p/ mangueira preta 1/2"	Durin		40	1,59	63,60
12	Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2" com 60 cm	Durin	und	40	6,22	248,80
13	Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2" com 40 cm	Durin	und.	40	2,24	89,60
14	Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2" com 50 cm	Durin	und.	40	4,48	179,20
15	Espude para bacia sanitária BORRACHA BPRETO	Amanco	und.	40	6,16	246,40
16	Espatula de aço cabo plástico 2" para pintura	Max	und.	20	3,13	62,60
17	Espatula de aço cabo plástico 3" para pintura	Max	und.	20	4,83	96,60
18	Espatula de aço cabo plástico 4" para pintura	Max	und.	20	5,23	104,60
19	Fechadura colonial externa p/ porta de madeira	Soprano	unid.	50	47,24	2.362,00
20	Fechadura externa estreita para porta de ferro/alumínio	Soprano	und.	30	40,86	1.225,80
21	Fechadura externa para porta de madeira	Soprano	unid.	50	37,79	1.889,50
22	Fechadura para porta de banheiro - madeira	Soprano	und.	40	38,79	1.551,60
23	Fechadura para porta de correr	Soprano	und	15	39,28	589,20
24	Fechadura tubo para porta de armário madeira	Soprano	und	20	22,40	448,00
25	Fechadura tubo para porta de armário metálica	Soprano	und	20	23,40	468,00
26	Ferrolho 3"	Blister	unid.	150	6,72	1.008,00
						12.250,00

LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Forro em lambril PVC	Araforros	m2	1000	15,10	15.100,00
2	Roda forro PVC	Araforros	mt.	500	30,90	15.450,00
3	Emenda para forro PVC	Araforros	mt	300	20,40	6.120,00
						36.670,00

LOTE 15						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lavatório de louça c/ coluna	Logasa	unid	20	144,20	2.884,00
2	Lavatório de louça s/ coluna	Logasa	unid	20	64,60	1.292,00
3	Mictório de aço galvanizado 1,2x0,70	Tramontina	unid	10	387,85	3.878,50
4	Mictório de louça simples com acessórios	Logasa	unid.	10	258,55	2.585,50
5	Parafuso para vaso sanitário S 10 com 2 peças	Liege	pct	50	9,75	487,50
6	Porta cadeado grande - cromado	Blister	unid	20	14,90	298,00
7	Porta cadeado médio - cromado	Blister	unid	20	13,90	278,00
8	Porta cadeado pequeno - cromado	Blister	unid	20	12,90	258,00
9	Sifão sanfonado triplo universal	Amanco	und	10	31,80	318,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

10	Sifão sanfonado universal saída DN 38/40/48/50mm	Amanco	und	20	43,75	875,00
11	Sifão sanfonado copo universal saída 40mm	Amanco	und	20	19,85	397,00
12	Sifão sanfonado universal duplo	Amanco	und	15	19,86	297,90
13	Espud – bolsa emborrachada para tubo de 40 mm	Amanco	und	50	6,75	337,50
14	Spude p/bacia desc. 1,60 sob	Amanco	und	40	7,46	298,40
15	Vaso sanitário de louça (TURCO)	Logasa	unid.	10	397,80	3.978,00
16	Vaso sanitário para portadores de necessidades especiais	Logasa	und	10	348,05	3.480,50
17	Vaso sanitário simples de louça	Logasa	und.	40	149,18	5.967,20
18	Vaso sanitário infantil	Logasa	und.	10	198,90	1.989,00
						29.900,00

LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caixa d'água em polietileno c/ tampa 500 litros	Fortlev	und.	5	191,00	955,00
2	Caixa d'água de Plástico c/ tampa 5.000 litros	Fortlev	unid.	5	2.188,00	10.940,00
3	Tampa de Caixa d'água de polietileno com diâmetro deaprox imadamente 1,52 metros para Caixa de 1000 litros.	Fortlev	und.	5	299,00	1.495,00
4	Caixa d'água de fibra c/ tampa 10.000 litros	Fortlev	und.	5	3.929,00	19.645,00
5	Tampa de Caixa d'água de polietileno com diâme tro de aproximadamente 1,89 metros para Caixa de 2000 litros.	Fortlev	und.	5	861,00	4.305,00
6	Caixa d'água de polietilenoPlástico c/ tampa 2.000 litros	Fortlev	und.	5	861,00	4.305,00
7	Tampa de Caixa d'água de polietileno com diâmetr o deaproximadamente 2,45 metros para Caixa de 5000 litros.	Fortlev	und.	5	2.188,00	10.940,00
8	Caixa d'água em polietileno c/ tampa 3.000 litros	Fortlev	und.	5	1.184,00	5.920,00
9	Tampa de Caixa d'água de polietileno para Caixa de 10.000 litros.	Fortlev	und.	5	3.954,00	19.770,00
10	Caixa d'água em polietileno Plástico c/ tampa 1.000 litros	Fortlev	und.	5	299,00	1.495,00
						79.770,00

LOTE 17						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Arco de serra manual de aço rápido 24 dentes bimetals 240	Irwin	und.	10	43,05	430,50
2	Janela de alumínio com vidro 1x1,50mts	Indimel	und	15	377,91	5.668,65
3	Lixa d'água (80, 100, 120, 220, 320, 400)	3M	und.	100	0,99	99,00
4	Lixa em rolo nº. 36 por 12 cm largura	3M	mts	100	39,78	3.978,00

Fernica

Dourea



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

5	Lixa ferro (36, 40, 50, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 320)	3M	und.	100	2,00	200,00
6	Lixa massa/madeira (60, 80, 100, 120, 150)	3M	und.	300	1,40	420,00
7	Lixadeira angular 7" 2100w x 127v	Bosch	unid.	3	994,50	2.983,50
8	Mecanismo completo de descarga acoplada ao vaso	Logasa	und	20	124,31	2.486,20
9	Óleo lubrificante antiferrugem 300ml	Loctite	und.	20	15,91	318,20
10	Papeleira de louça embutir	Higiban	und	30	44,75	1.342,50
11	Porta toalha de louça	Higiban	und	30	59,87	1.796,10
12	Pia de fibra sintética 1,00x0,50mt	Fibramar	unid	25	89,51	2.237,75
13	Pia de inox 1,20x52 mt	Ghelplus	unid.	10	164,09	1.640,90
14	Pia de inox 2,00x55 mt	Ghelplus	unid.	10	377,91	3.779,10
15	Pia p/ banheiro completa	Logasa	unid.	15	139,23	2.088,45
16	Pistola p/ compressor	Arprex	unid.	10	79,56	795,60
17	Porta toalha externo	Higiban	und	30	61,66	1.849,80
18	Ralo para banheiro	Amanco	und	30	16,41	492,30
19	Roço antigota S/C 321 10 23 cm	Atlas	und	10	44,75	447,50
20	Registro de esfera de 110mm PVC	Durin	und.	10	358,02	3.580,20
21	Registro de passagem 1" de pvc	Talita	und.	25	48,23	1.205,75
						37.840,00

LOTE 19						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Argamassa impermeável pct. com 20 kg	Quartzolit	pct.	150	13,43	2.014,50
2	Argamassa porcelanato 20lg	Quartzolit	pct.	100	41,77	4.177,00
3	Argamassa pisos/piso 20kg	Quartzolit	pct.	50	47,75	2.387,50
4	Argamassa pct. com 05 kg	Quartzolit	pct.	100	26,85	2.685,00
5	Rejunte para piso cerâmico pct. c/ 1kg	Quartzolit	kg	200	6,56	1.312,00
6	Rejunte para porcelanato pct. c/1kg	Quartzolit	kg	200	34,81	6.962,00
7	Piso cerâmico PEI IV	Cristalle	m2	150	24,86	3.729,00
8	Lajota Pi5 50x50	Cristalle	m2	150	27,85	4.177,50
9	Piso cerâmico PEI V	Cristalle	m2	150	27,85	4.177,50
10	Piso porcelanato de primeira qualidade polido	Superglossy	m2	150	86,52	12.978,00
						44.600,00

LOTE 20						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Alça pré-formada de serviço para cabo multiplexado	Dlight	und	30	9,95	298,50
2	Alça pré-formada 2AWG	Dlight	und	30	8,85	265,50
3	Armação galv. Média p/ 1 pólo	Dlight	unid.	15	9,95	149,25
4	Armação galv. Média p/ 2 pólos	Dlight	unid.	15	12,43	186,45
5	Armação secundária de Iestribo	Dlight	unid.	10	11,93	119,30

[Handwritten signature]

Renica

Joana



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

6	Arruela p/ eletroducto 1"	Orca	unid.	70	1,49	104,30
7	Arruela 3/8	Ciser	unid.	70	0,50	35,00
8	Arruela p/ eletroducto 3/4"	Orca	unid.	70	0,99	69,30
9	Arruela p/ eletroducto 1.1/4"	Orca	und	70	1,75	122,50
10	Arruela p/ eletroducto 1.1/2"	Orca	und	70	1,99	139,30
11	Arruela quadrada	Orca	und	300	1,79	537,00
12	Beijamim (com nova nomenclatura da inmetro)	Tramontina	und	80	9,95	796,00
13	Bucha roscável eletroducto 1.1/2"	Tramontina	unid.	50	2,39	119,50
14	Bucha roscável eletroducto 1.1/4"	Tramontina	unid.	50	2,09	104,50
15	Bucha roscável eletroducto 3/4"	Tramontina	unid.	50	1,99	99,50
16	Cabeçote de ferro galvanizado 1"	Tupi	und	20	47,74	954,80
17	Cabeçote de ferro galvanizado 1.1/2"	Tupi	und	20	51,71	1.034,20
18	Cabeçote de ferro galvanizado 2.1/2"	Tupi	und	20	67,63	1.352,60
19	Cabeçote de ferro galvanizado 3"	Tupi	und	20	87,52	1.750,40
20	Cabeçote de ferro galvanizado 4"	Tupi	und	20	107,41	2.148,20
21	Caixa de luz 4x2	Tramontina	unid.	200	1,31	262,00
22	Caixa eletrica para ar condicionado/central de ar embutir 110v	Tramontina	und	30	49,73	1.491,90
23	Caixa eletrica para ar condicionado/central de ar embutir 220v	Tramontina	und	30	51,71	1.551,30
24	Caixa eletrica para ar condicionado sobrepor ext. 110v	Tramontina	und	20	63,65	1.273,00
25	Caixa eletrica para ar condicionado sobrepor ext. 220v	Tramontina	und	20	44,75	895,00
26	Caixa inspeção p/ aterramento	Tramontina	und	20	5,47	109,40
27	Caixa padrão bifásica completa padrão Rede Celpa	Plastimax	und.	15	417,70	6.265,50
28	Caixa padrão monofásica completa padrão Rede Celpa	Plastimax	unid.	20	218,79	4.375,80
29	Caixa padrão trifásica completa padrão Rede Celpa	Plastimax	und.	15	517,14	7.757,10
30	Caixa padrão tres compartimentos - 1600x700x200mm - 225kva padrão Rede Celpa	Plastimax	und.	6	1.451,00	8.706,00
31	Caixa padrão dois compartimentos - 650x450x150mm padrão Rede Celpa	Plastimax	und.	10	959,69	9.596,90
						52.670,00

LOTE 23						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Estribo com conector cunha para cabo Al nu 4-2 (vermelho)	Inteli	und	20	97,46	1.949,20
2	Extensão de 20 mts	Tramontina	und	10	89,51	895,10
3	Extensão de 3 entradas 10 mts	Tramontina	und	15	69,62	1.044,30
4	Extensão de 3 entradas 3 mts	Tramontina	und	10	29,85	298,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

5	Extensão de 3 entradas 5 mts	Tramontina	und	10	40,77	407,70
6	Extensão de 30 mts	Fame	und	10	188,96	1.889,60
7	Extensão de 50 mts	Fame	und	5	268,52	1.342,60
8	Extensão para FAX com RJ11	Fame	und	5	29,84	149,20
9	Filtro de linha de 3mts	Fame	und.	15	59,67	895,05
10	Filtro de linha de 5mts	Fame	und.	15	69,62	1.044,30
11	Filtro de linha p/ telefone 2 saídas (adsl/telefone)	Fame	und.	15	77,57	1.163,55
12	Fita isolante 20 mts	Fame	rolo	200	7,46	1.492,00
13	Fita isolante de alta tensão 10 mts.	Fame	rolo	50	29,84	1.492,00
14	Fita metálica	Fusimec	mts	30	23,87	716,10
15	Fusível de 60A	Fame	Und	50	4,97	248,50
16	Gancho olhal	Worker	und	50	78,57	3.928,50
17	Isolador de ancoragem 13,8km – bastão polimétrico	Germer	und	30	51,71	1.551,30
18	Isolador de ancoragem 15Kv – bastão polimérico	Germer	und	30	60,66	1.819,80
19	Isolador de ancoragem 34,5kv – bastão polimétrico	Germer	und	30	99,45	2.983,50
20	Isolador pilar 170 KV	Germer	und	15	358,05	5.370,75
21	Isolador pilar NBI 110kv	Germer	und	15	341,11	5.116,65
22	Kit Acessórios Junior metal 5pçs	Talita	und	30	79,56	2.386,80
23	Kit Acessórios Stander metal 5pçs	Talita	und	30	96,47	2.894,10
24	Laço pré-formado de topo	Isotrafo	und	30	15,51	465,30
25	Laço pré-formado simples lateral	Isotrafo	und	30	14,92	447,60
26	Luva 1 1/4" 90° de Aço Galvanizado a fogo	Carbinox	und.	30	3,98	119,40
27	Luva 3" 90° de Aço Galvanizado a fogo	Carbinox	und.	30	10,94	328,20
28	Luva 4" 90° de Aço Galvanizado a fogo	Carbinox	und.	30	21,88	656,40
29	Luva eletroduto 1" em pvc	Amanco	und.	30	2,98	89,40
30	Luva eletroduto 2" em pvc	Amanco	und.	30	3,48	104,40
31	Luva eletroduto 3" em pvc	Amanco	und.	30	14,92	447,60
32	Luva p/ eletroduto aço galvanizado 1 1/2" 90°	Carbinox	und	30	3,88	116,40
33	Luva p/ eletroduto aço galvanizado 2 1/2" 90°	Carbinox	und	30	4,88	146,40
34	Luva p/ eletroduto aço galvanizado 3" 90°	Carbinox	und	30	8,95	268,50
35	Luva p/ eletroduto aço galvanizado 4" 90°	Carbinox	und	30	15,41	462,30
36	Luva roscável/ eletroduto PVC 3/4"	Amanco	und	100	2,49	249,00
37	Luva roscável/ eletroduto PVC 1.1/2"	Amanco	und	100	4,00	400,00
38	Luva roscável/ eletroduto PVC 1/2"	Amanco	und	100	1,50	150,00
						45.530,00

LOTE 24						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Luva roscável/ eletroduto METAL 2"	Worker	und	40	7,96	318,40
2	Luva roscável/ eletroduto METAL 3"	Worker	und	40	13,43	537,20

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

3	Manilha - sapatilha	Worker	und	100	10,94	1.094,00
4	Olhal parafuso	MT Galvani	und	50	5,20	260,00
5	Pára raios polimérico 13,8kV s/ centelhado	Isotrafo	und	20	169,07	3.381,40
6	Pára raios polimérico 15kV s/ centelhado	Isotrafo	und	20	194,92	3.898,40
7	Pára raios polimérico 34,5kV s/ centelhado	Isotrafo	und	20	238,68	4.773,60
8	Parafuso com bucha Nº 04	Orca	und	1000	0,30	300,00
9	Parafuso com bucha Nº 06	Orca	und	1000	0,50	500,00
10	Parafuso com bucha Nº 07	Orca	und	1500	0,59	885,00
11	Parafuso com bucha Nº 08	Orca	und	1500	0,75	1.125,00
12	Parafuso com bucha Nº 10	Orca	und	900	0,99	891,00
13	Parafuso com bucha Nº 20	Orca	und	200	1,49	298,00
14	Parafuso de cabeça abaulada 45mm	Vonder	und	300	5,47	1.641,00
15	Pino auto travante 140mm para isolador pilar	Inteli	und	100	49,73	4.973,00
16	Presilia para fita metálica	Inteli	und	200	0,99	198,00
17	Protetor, isolante para bucha	Inteli	und	100	0,99	99,00
18	Terminal conectar no disjuntor 185	Inteli	und	100	14,92	1.492,00
19	Terminal conectar no disjuntor 50	Inteli	und	100	9,95	995,00
20	Terminal conectar no disjuntor 95	Inteli	und	100	12,73	1.273,00
21	Terminal para cabo 150mm²	Inteli	und	100	15,91	1.591,00
22	Terminal para cabo 16mm²	Inteli	und	100	1,99	199,00
23	Terminal para cabo 35mm²	Inteli	und	100	2,98	298,00
24	Terminal para cabo 70mm²	Inteli	und	100	4,97	497,00
25	Terminal para cabo 95mm²	Inteli	und	100	9,95	995,00
26	Terminal pré-isolado tipo ilhós	Inteli	und	100	0,99	99,00
27	Tubo corrugado ½" (conduite)	Tramontina	mts	300	1,49	447,00
28	Tubo corrugado ¾" (Conduite)	Tramontina	mts	300	2,49	747,00
29	Tubo corrugado 1" (Conduite)	Tramontina	mts	300	3,48	1.044,00
						34.850,00

LOTE 27						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Adaptador bipolar/tripolar universal preto	Humi	Und	30	9,85	295,50
2	Adaptador tomada universal de 2 pinos com 3 saídas	Humi	Und	30	12,70	381,00
3	Grampo fixa fio migueirão	CEMA	pct	20	9,85	197,00
4	Haste de aterramento cobreada 2,40 mts	INTELLI	und.	30	16,17	485,10
5	Interruptor 1 tecla 1 tomada embutir	Tramontina	unid.	50	7,22	361,00
6	Interruptor 1 tecla c/caixa p/perfil	Tramontina	Und	30	9,85	295,50
7	Interruptor embutir 1 tecla	Tramontina	und.	30	8,15	244,50
8	Interruptor embutir 1 tecla sistema X	Tramontina	Und	50	11,93	596,50
9	Interruptor embutir 2 tecla	Tramontina	und.	30	14,52	435,60
10	Interruptor embutir 2 tecla + 1 tomada	Tramontina	Und	30	19,10	573,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

11	Interruptor 2 tecla c/ caixa p/ perfil	Tramontina	und.	30	9,25	277,50
12	Interruptor embutir 3 tecla	Tramontina	und.	50	16,71	835,50
13	Interruptor 3 tecla c/ caixa p/ perfil	Tramontina	und.	50	9,85	492,50
14	Interruptor externo p/ madeira	Tramontina	und.	50	5,87	293,50
15	Interruptor de iluminação+tomada 2P+tomada 20A	Tramontina	und.	50	22,38	1.119,00
16	Isolador roldana porcelana 72x72	CEMA	und.	40	6,86	274,40
17	Lâmpada fluorescente compacta espiral 15w x 127v	Taschibra	und.	40	14,95	598,00
18	Lâmpada fluorescente compacta espiral 20w x 127v	Taschibra	und.	40	13,95	558,00
19	Lâmpada fluorescente compacta espiral 25w x 127v	Taschibra	und.	40	19,79	791,60
20	Lâmpada fluorescente compacta espiral 34w x 127v	Taschibra	und.	40	41,27	1.650,80
21	Lâmpada fluorescente compacta espiral 46w x 127v	Taschibra	und.	40	43,02	1.720,80
22	Lâmpada fluorescente compacta espiral 80w X 127V	Taschibra	und.	40	134,26	5.370,40
23	Lâmpada PL 32w/127 v	Taschibra	und.	40	33,81	1.352,40
24	Lâmpada PL 45w/127 v	Taschibra	und.	40	43,76	1.750,40
25	LÂMPADA DE 24V DE 01 POLO	Philips	und.	40	16,91	676,40
26	LÂMPADA DE 12V DE 01 POLO	Philips	und.	40	9,95	398,00
27	LÂMPADA 1034 12V	Philips	und.	40	79,56	3.182,40
28	LÂMPADA 1034 24V	Philips	und.	40	109,40	4.376,00
29	LÂMPADA H7 12V	Philips	und.	40	2,98	119,20
30	Lâmpada incandescente de 100w x 127v	Taschibra	und.	40	3,48	139,20
31	Lâmpada incandescente de 150w x 127 v	Taschibra	und.	40	3,98	159,20
32	Lâmpada incandescente de 60w x 127v	Taschibra	und.	40	7,86	314,40
33	Lâmpada tubular fluorescente 20w	Taschibra	und.	40	10,25	410,00
34	Lâmpada tubular fluorescente 40w	Taschibra	und.	40	9,25	370,00
35	Luminaria de Emergencia	Taschibra	und	40	13,43	537,20
36	Luminária fluorescente tubular 1x20 completa	Blumenau	und.	50	34,81	1.740,50
37	Luminária fluorescente tubular 1x40 completa	Blumenau	und.	50	89,55	4.477,50
38	Luminária fluorescente tubular 2x20 completa	Blumenau	und.	50	77,38	3.869,00
39	Luminária fluorescente tubular 2x40 completa	Blumenau	und.	50	94,48	4.724,00
40	Luminária fluorescente tubular 4x40 completa	Blumenau	und.	50	158,15	7.907,50
						54.350,00

LOTE 28						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Pino adaptador 2p+1 (ABNT)	Tramontina	und	50	6,44	322,00
2	Pino adaptador chato de 3polos	Tramontina	und	50	6,44	322,00
3	Pino adaptador p/ telef.	Tramontina	und	50	6,96	348,00
4	Pino elétrico (macho) para tomada 20A x 250V	Tramontina	und	40	7,46	298,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

5	Pino elétrico p/tomada 10A 250W	Tramontina	und	40	7,22	288,80
6	Placa 4x2"	Tramontina	und	50	3,18	159,00
7	Placa 4X4"	Tramontina	und	50	5,97	298,50
8	Plug 2p 180° macho	Tramontina	und	50	3,93	196,50
9	Plug 2p 90° macho	Tramontina	und	50	7,22	361,00
10	Plug benjamin (TE)	Tramontina	und	50	9,20	460,00
11	Plug benjamin 3pinhos (TE)	Tramontina	und	50	9,25	462,50
12	Plug bipolar 2p 10A	Tramontina	und	50	4,48	224,00
13	Plug de rede	Tramontina	und	50	4,97	248,50
14	Plug fêmea 20A	Tramontina	und	50	6,56	328,00
15	Plug Fêmea bipolar/tripolar 20A	Tramontina	und	50	6,56	328,00
16	Plug prensa bipolar simples 20A	Tramontina	und	50	5,37	268,50
17	Plug prensa cabo gigante 20A	Tramontina	und	50	27,85	1.392,50
18	Quadro de comando 400x300x200	FAME	und	25	64,64	1.616,00
19	Quadro de distribuição de 12 a 18 disjuntores, de PVC 1ª linha	FAME	und	40	91,49	3.659,60
20	Reator eletrônico 1x20w	INTRAL	und	50	17,40	870,00
21	Reator eletrônico 1x40w	INTRAL	und	50	21,38	1.069,00
22	Reator eletrônico 2x20w	INTRAL	und	50	29,53	1.476,50
23	Reator eletrônico 2x40w	INTRAL	und	50	17,40	870,00
24	Roldana plástica 24x24 c/ prego	Tramontina	unid.	500	0,19	95,00
25	Roldana Plástica 36x36 c/ prego	Tramontina	unid.	500	1,59	795,00
26	Sinalizador p/garagem (tipo totem) 110v	FAME	und	10	154,15	1.541,50
27	Soquete c/ rabicho	FAME	unid.	300	2,58	774,00
28	Soquete de pressão para calha	FAME	und	150	6,86	1.029,00
29	Soquete de pressão PVC para lâmpada fluorescente	FAME	und	150	4,97	745,50
30	Soquete sem rabicho com bocal de louça plafon	FAME	und	150	3,88	582,00
31	Soquete em plástico - PLAFON	FAME	und	150	2,93	439,50
32	Tomada dupla de 20A de embutir	Tramontina	und	150	15,91	2.386,50
33	Tomada elétrica 2p + t com caixa sistema X	ILUMI	und	100	11,94	1.194,00
34	Tomada elétrica 2p c/ caixa sistema X	ILUMI	und	70	11,44	800,80
35	Tomada elétrica 2p com caixinha sistema X	ILUMI	und	50	11,44	572,00
36	Tomada elétrica simples de embutir com espelho	Tramontina	und	50	7,76	388,00
37	Tomada elétrica simples para madeira	Tramontina	und	50	8,21	410,50
38	Tomada de iluminação dupla 2P T 10A	Tramontina	und	80	12,93	1.034,40
39	Tomada de iluminação dupla 2P T 10A sobrepor	Tramontina	und	80	15,91	1.272,80
40	Tomada Fêmea para ar condicionado de embutir	Tramontina	und	25	41,77	1.044,25
41	Tomada Macho para ar condicionado	Tramontina	und	25	9,75	243,75
42	Tomada p/ computador embutir	Tramontina	unid.	50	15,91	795,50
43	Tomada p/ computador sistema X, completa	ILUMI	unid.	50	12,53	626,50
44	Tomada p/ telefone RJ11	Tramontina	und	25	11,45	286,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

45	Tomada p/ telefone RJ11 de embutir	Tramontina	und	25	12,43	310,75
46	Tomada sistema X com RJ45	ILUMI	und	40	12,48	499,20
47	Tomada tripolar c/ placa	Tramontina	Und	40	19,40	776,00
48	Tomada tripolar c/ placa p/Arcondicionado	Tramontina	Und	40	19,25	770,00
						35.280,00

LOTE 31						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cap soldável de 40mm	Amanco	und.	200	4,30	860,00
2	Cap soldável de 50mm	Amanco	und.	200	8,09	1.618,00
3	Cap soldável de 60mm	Amanco	und.	200	10,75	2.150,00
4	Cap soldável de 75mm	Amanco	und.	150	20,70	3.105,00
5	Cap soldável de 85mm	Amanco	und.	120	25,61	3.073,20
6	Curva em PVC 1" 180° 100mm Esgoto	Amanco	und	50	35,85	1.792,50
7	Curva em PVC 1" 180° 50mm Esgoto	Amanco	und	50	17,93	896,50
8	Curva 90° soldável de 110mm	Amanco	und.	50	76,83	3.841,50
9	Curva 90° soldável de 20mm	Amanco	und.	50	2,26	113,00
10	Curva 90° soldável de 25mm	Amanco	und.	50	3,69	184,50
11	Curva 90° soldável de 32mm	Amanco	und.	50	7,99	399,50
12	Curva 90° soldável de 40mm	Amanco	und.	50	13,84	692,00
13	Curva 90° soldável de 50mm	Amanco	und.	50	16,91	845,50
14	Curva 90° soldável de 60mm	Amanco	und.	50	32,78	1.639,00
15	Curva 90° soldável de 75mm	Amanco	und.	50	56,34	2.817,00
16	Curva em pvc 3/4" 90° com rosca	Amanco	und.	50	5,64	282,00
17	Fita vedarosca 18x25mts	Amanco	rolo	40	7,68	307,20
18	Fita vedarosca 18x50mts	Amanco	rolo	40	12,29	491,60
19	Joelho 45° 25mm	Amanco	und.	50	2,05	102,50
20	Joelho 45° 32mm	Amanco	und.	50	4,61	230,50
21	Joelho 45° 40mm esgoto	Amanco	und.	50	2,56	128,00
22	Joelho 45° 50mm esgoto	Amanco	und.	50	4,05	202,50
23	Joelho 90° 100 mm esgoto	Amanco	und.	50	7,89	394,50
24	Joelho 90° 150mm esgoto	Amanco	und.	50	53,78	2.689,00
25	Joelho 90° 200mm esgoto	Amanco	und.	50	163,90	8.195,00
26	Joelho 90° 40 mm esgoto	Amanco	und.	50	3,07	153,50
27	Joelho 90° 50mm esgoto	Amanco	und.	50	3,59	179,50
28	Joelho 90° para mangueira duplo 1/2	Amanco	und.	50	2,36	118,00
29	Joelho 90° para mangueira duplo 3/4	Amanco	und.	50	2,66	133,00
30	Joelho 90° soldável 20mm	Amanco	und.	50	1,54	77,00
31	Joelho 90° soldável 25mm	Amanco	und.	50	1,75	87,50
32	Joelho 90° soldável 32mm	Amanco	und.	50	3,07	153,50
33	Joelho 90° soldável 40mm	Amanco	und.	50	6,96	348,00
						38.300,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



LOTE 32						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Joelho 90º soldável 50mm	Amanco	und.	50	8,25	412,50
2	Joelho 90º soldável 60mm	Amanco	und.	50	25,75	1.287,50
3	Joelho 90º soldável 85mm	Amanco	und.	50	63,81	3.190,50
4	Joelho 90º soldável de redução 25x20	Amanco	und.	50	2,57	128,50
5	Joelho 90º soldável de redução 32x25	Amanco	und.	50	3,91	195,50
6	Joelho de 20x1/2"	Amanco	und.	50	3,09	154,50
7	Joelho de 25x1/2"	Amanco	und.	50	3,60	180,00
8	Joelho de 25x3/4"	Amanco	und.	50	4,11	205,50
9	Joelho de latão azul 25x1/2"	Amanco	und.	50	5,15	257,50
10	Joelho pvc rosca 1" 90º	Amanco	und.	50	5,70	285,00
11	Joelho pvc rosca 1.1/2" 90º	Amanco	und.	50	13,98	699,00
12	Joelho pvc rosca 1.1/4" 90º	Amanco	und.	50	12,35	617,50
13	Joelho pvc rosca 1/2" 90º	Amanco	und.	50	3,09	154,50
14	Joelho pvc rosca 3/4" 90º	Amanco	und.	50	5,02	251,00
15	Luva de 20x1/2"	Amanco	und.	50	2,06	103,00
16	Luva de 25x1/2"	Amanco	und.	50	2,62	131,00
17	Luva de 25x3/4"	Amanco	und.	50	2,96	148,00
18	Luva de 32x1"	Amanco	und.	50	5,40	270,00
19	Luva de 40x1.1/4"	Amanco	und.	50	9,27	463,50
20	Luva de 50x1.1/2"	Amanco	und.	50	15,44	772,00
21	Luva de rosca em pvc simples 1"	Amanco	und.	50	3,09	154,50
22	Luva de rosca em pvc simples 1.1/2"	Amanco	und.	50	14,41	720,50
23	Luva de rosca em pvc simples 1.1/4"	Amanco	und.	50	12,35	617,50
24	Luva de rosca em pvc simples 1/2"	Amanco	und.	50	2,60	130,00
25	Luva de rosca em pvc simples 2"	Amanco	und.	50	22,65	1.132,50
26	Luva de rosca em pvc simples 3/4"	Amanco	und.	50	3,91	195,50
27	Luva em pvc correr simples 1"	Amanco	und.	50	16,26	813,00
						13.670,00

LOTE 33						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Luva de PVC 100 mm - Esgoto	Amanco	und.	50	7,68	384,00
2	Luva de PVC 40 mm - Esgoto	Amanco	und.	50	2,55	127,50
3	Luva de PVC 50 mm - Esgoto	Amanco	und.	50	4,10	205,00
4	Luva em pvc correr simples 1.1/2"	Amanco	und.	50	28,68	1.434,00
5	Luva em pvc correr simples 1.1/4"	Amanco	und.	50	25,61	1.280,50
6	Luva em pvc correr simples 1/2"	Amanco	und.	50	11,27	563,50
7	Luva em pvc correr simples 2"	Amanco	und.	50	43,03	2.151,50
8	Luva em pvc correr simples 3/4"	Amanco	und.	50	15,37	768,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

9	Luva mista em pvc 1 1/2" x 50 mm	Amanco	und.	50	15,37	768,50
10	Luva mista em pvc 1 1/4" x 40 mm	Amanco	und.	50	9,22	461,00
11	Luva mista em pvc 1" x 32 mm	Amanco	und.	50	6,14	307,00
12	Luva mista em pvc 1/2" x 20 mm	Amanco	und.	50	3,07	153,50
13	Luva mista em pvc 3/4" x 25 mm	Amanco	und.	50	4,10	205,00
14	Luva soldável 110 mm	Amanco	und.	50	87,07	4.353,50
15	Luva soldável de 20mm	Amanco	und.	50	1,84	92,00
16	Luva soldável de 25mm	Amanco	und.	50	2,31	115,50
17	Luva soldável de 32mm	Amanco	und.	50	2,87	143,50
18	Luva soldável de 40mm	Amanco	und.	50	5,12	256,00
19	Luva soldável de 50mm	Amanco	und.	50	6,14	307,00
20	Luva soldável de 60mm	Amanco	und.	50	15,88	794,00
21	Luva união de rosca em pvc 1"	Amanco	und.	50	22,53	1.126,50
22	Luva união de rosca em pvc 1.1/2"	Amanco	und.	50	38,92	1.946,00
23	Luva união de rosca em pvc 1.1/4"	Amanco	und.	50	29,71	1.485,50
24	Luva união de rosca em pvc 1/2"	Amanco	und.	50	12,29	614,50
25	Luva união de rosca em pvc 2"	Amanco	und.	50	87,07	4.353,50
26	Luva união de rosca em pvc 3/4"	Amanco	und.	50	16,39	819,50
27	Nipel em pvc 1" rosca 2 lados	Amanco	und.	50	3,38	169,00
28	Nipel em pvc 1/2" rosca 2 lados	Amanco	und.	60	1,54	92,40
29	Nipel em pvc 3/4" rosca 2 lados	Amanco	und.	50	2,06	103,00
30	Nipel pvc para mangote 1.1/2"	Durin	und.	50	7,00	350,00
31	Redução em pvc 1" x 1/2"	Amanco	und.	60	2,76	165,60
32	Redução em pvc 1.1/2" x 1"	Amanco	und.	25	7,72	193,00
33	Redução em pvc 1.1/2" x 1.1/4"	Amanco	und.	25	12,35	308,75
34	Redução em pvc 1.1/2" x 3/4"	Amanco	und.	25	8,24	206,00
35	Redução em pvc 1.1/4" x 1"	Amanco	und.	25	9,27	231,75
36	Redução em pvc 2" x 1"	Amanco	und.	25	15,44	386,00
37	Redução em pvc 2" x 1.1/4"	Amanco	und.	25	18,53	463,25
38	Redução em pvc 2" x 3/4"	Amanco	und.	25	20,58	514,50
39	Redução em pvc 1 1/4" x 3/4"	Amanco	und.	25	12,14	303,50
40	Tampão de pvc 1" de rosca	Amanco	und.	25	11,33	283,25
41	Tampão de pvc 1.1/4" de rosca	Amanco	und.	25	18,53	463,25
42	Tampão de pvc 1/2" de rosca	Amanco	und.	25	3,09	77,25
43	Tampão de pvc 2" de rosca	Amanco	und.	25	22,65	566,25
44	Tampão de pvc 3/4" de rosca	Amanco	und.	25	4,11	102,75
45	Te 100x100mm esgoto	Amanco	und.	50	16,47	823,50
46	Te 40x40mm esgoto	Amanco	und.	50	4,11	205,50
47	Te 50x50mm esgoto	Amanco	und.	50	8,95	447,50
48	Te 90° soldável de 110mm	Amanco	und.	50	226,44	11.322,00
49	Te 90° soldável de 20mm	Amanco	unid.	50	2,57	128,50
50	Te 90° soldável de 25mm	Amanco	unid.	50	3,09	154,50

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

51	Te 90° soldável de 32mm	Amanco	und.	50	4,11	205,50
52	Te 90° soldável de 40mm	Amanco	und.	50	9,27	463,50
53	Te 90° soldável de 50mm	Amanco	und.	50	12,87	643,50
						44.590,00

LOTE 34						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Te 90° soldável de 60mm	Amanco	und.	50	35,85	1.792,50
2	Te 90° soldável de 75mm	Amanco	und.	50	56,35	2.817,50
3	Te soldavel 25x20	Amanco	und.	50	3,10	155,00
4	Te soldavel 32x25	Amanco	und.	50	7,20	360,00
5	Te soldavel 40x25	Amanco	und.	50	8,00	400,00
6	Te soldavel 40x32	Amanco	und.	50	7,20	360,00
7	Te soldavel 50x25	Amanco	und.	50	8,20	410,00
8	Te soldavel 50x32	Amanco	und.	50	10,25	512,50
9	Te soldavel 60x25	Amanco	und.	50	15,40	770,00
10	Te soldavel LR 20x1/2	Amanco	und.	50	2,10	105,00
11	Te soldavel LR 25x1/2	Amanco	und.	50	6,20	310,00
12	Te soldavel LR 25x3/4	Amanco	und.	50	6,20	310,00
13	Te soldavel LR Latão azul 20x1/2	Amanco	und.	50	7,00	350,00
14	Te soldavel LR Latão azul 25x1/2	Amanco	und.	50	12,50	625,00
15	Te soldavel LR Latão azul 25x3/4	Amanco	und.	50	13,40	670,00
16	Tubo de pvc 1" de rosca	Amanco	und.	10	97,50	975,00
17	Tubo de pvc 1/2" de rosca	Amanco	und.	10	38,95	389,50
18	Tubo de pvc 2" de rosca	Amanco	und.	10	225,35	2.253,50
19	Tubo de pvc 3/4" de rosca	Amanco	und.	10	43,10	431,00
20	Tubo PVC 40 mm esgoto	Amanco	unid.	40	28,70	1.148,00
21	Tubo PVC 50 mm esgoto	Amanco	und.	40	49,25	1.970,00
22	Tubo PVC 75 mm esgoto	Amanco	und.	40	61,50	2.460,00
23	Tubo PVC 100 mm esgoto	Amanco	und.	40	63,51	2.540,40
24	Tubo PVC 150 mm esgoto	Amanco	und.	50	158,79	7.939,50
25	Tubo PVC 200 mm esgoto	Amanco	und.	40	302,20	12.088,00
26	Tubo PVC 250 mm esgoto	Amanco	und.	40	399,49	15.979,60
27	Tubo PVC 300 mm esgoto	Amanco	und.	40	491,70	19.668,00
28	Tubo PVC soldável de 110mm, espessura mínima: 3,3mm	Amanco	mt	40	389,25	15.570,00
29	Tubo PVC soldável de 20mm, espessura mínima: 1,5mm	Amanco	vara	40	14,34	573,60
30	Tubo PVC soldável de 25mm, espessura mínima: 1,7mm	Amanco	vara	40	17,41	696,40
31	Tubo PVC soldável de 32mm, espessura mínima: 2,1mm	Amanco	vara	40	38,92	1.556,80

Renata

Joana



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

32	Tubo PVC soldável de 40mm, espessura mínima: 2,4mm	Amanco	vara	40	46,10	1.844,00
33	Tubo PVC soldável de 50mm, espessura mínima: 3,0mm	Amanco	vara	40	78,88	3.155,20
34	Tubo PVC soldável de 60mm, espessura mínima: 3,3mm	Amanco	vara	40	88,50	3.540,00
35	Tubo PVC soldável de 85mm, espessura mínima: 3,3mm	Amanco	und	40	286,85	11.474,00
						116.200,00

LOTE 35						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Aguaras 0,900 ml	IPE	litro	50	13,92	696,00
2	Aguaras galão com 5 litros	IPE	galão	20	89,51	1.790,20
3	Corante líquido 50 ml cores diversas	Xadrez	und	100	3,78	378,00
4	Líquido brilho lata com 18 litros Rendimentos por demão m² 275 a 325	Veloz	lata	20	196,91	3.938,20
5	Massa acrílica 3,600 ml rendimentos por demão m² 120 a 20	IPE	lata	30	45,75	1.372,50
6	Massa acrílica de 18 litros rendimentos por demão m² 60 a 100	IPE	lata	20	169,07	3.381,40
7	Massa PVA 18 litros Rendimentos por demão m² 65 a 105	IPE	lata	30	144,80	4.344,00
8	Massa PVA 3,600 ml Rendimentos por demão m² 13 a 21	IPE	galão	50	28,84	1.442,00
9	Primer universal 18 litros Rendimentos por demão m² 162 a 200	Vedacit	lata	20	278,46	5.569,20
10	Primer universal 3.600 ml Rendimentos por demão m² 32,40 a 40	Vedacit	galão	20	76,58	1.531,60
11	Primer universal 900 ml Rendimentos por demão m² 8,10 a 10	Vedacit	litro	20	25,86	517,20
12	Resina acrílica incolor 5 litros	Veloz	und	20	87,52	1.750,40
13	Resina acrílica incolor 18 litros	Veloz	balde	20	179,01	3.580,20
14	Resina acrílica incolor 18 litros	Veloz	galão	20	179,01	3.580,20
15	Selador acrílico 18 litros Rendimentos por demão m² 100 a 150	IPE	balde	20	159,12	3.182,40
16	Selador acrílico 3,6 lts Rendimentos por demão m² 20 a 30	IPE	galão	20	35,80	716,00
17	Selador para madeira 0,900 ml Rendimentos por demão m² 13,5 a 16,25	IPE	litro	25	21,88	547,00
18	Selador para madeira 3,6 lts. Rendimentos por demão m² 55 a 65	IPE	galão	25	97,46	2.436,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

19	Thinner galão com 5 litros pureza mínima 99,5%	IPE	gl.	30	122,32	3.669,60
20	Thinner 900ml	IPE	und	20	21,88	437,60
21	Tinta 18 litros para piso Rendimentos por demão m² 300 a 375	IPE	Lata	20	238,68	4.773,60
22	Tinta 3,6 litros para piso	IPE	galão	20	55,69	1.113,80
23	Tinta à óleo 3,6 litros Rendimentos por demão m² 40 a 60	IPE	galão	20	76,58	1.531,60
24	Tinta acrílica brilho 18 litros (branco ou branco gelo) Rendimentos por demão m² 300 a 400	IPE	balde	20	328,19	6.563,80
25	Tinta acrílica brilho 18 litros (cores diversas) Rendimentos por demão m² 300 a 400	IPE	balde	20	358,02	7.160,40
26	Tinta acrílica fosco 18 litros (branco ou branco gelo) Rendimentos por demão m² 300 a 400	IPE	balde	20	179,01	3.580,20
27	Tinta acrílica fosco 18 litros (cores diversas) Rendimentos por demão m² 300 a 400	IPE	balde	20	185,97	3.719,40
28	Tinta acrílica semi brilho 18 litros (branco ou branco gelo) Rendimentos por demão m² 300 a 400	IPE	lata	20	328,19	6.563,80
29	Tinta esmalte sintético a base d'água 3.600 ml	IPE	galão	30	89,51	2.685,30
30	Verniz marítimo galão com 3.600 ml	IPE	galão	20	84,50	1.690,00
31	Tinta acrílica semi brilho 18 litros (cores diversas) Rendimentos por demão m² 300 a 400	IPE	lata	20	328,19	6.563,80
32	Tinta acrílica semi brilho 3,6 litros (cores diversas)	IPE	galão	30	69,62	2.088,60
33	Tinta esmalte sintético 0,900 ml brilhante - Rendimentos por demão m² 12,5 a 18,75	IPE	litro	50	24,86	1.243,00
34	Tinta esmalte sintético 18 litros brilhante - Rendimentos por demão m² 250 a 375	IPE	lata	50	377,91	18.895,50
35	Tinta esmalte sintético 3,6 litros - acetinado Rendimentos por demão m² 50 a 75	IPE	galão	50	77,57	3.878,50
36	Tinta spray	IPE	und	50	27,85	1.392,50
37	Tinta Telhas 18lts cerâmica telha	IPE	lata	50	325,20	16.260,00
38	Tinta Telhas 3,6lts cerâmica telha	IPE	galão	50	87,52	4.376,00
						138.940,00

LOTE 36						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Aditivo acelerador de pega (sika 3) com 18 litros	Vedacit	balde	15	171,05	2.565,75
2	Aditivo impermeabilizante (limpersika) balde com 18 litros	Vedacit	balde	15	121,89	1.828,35
3	Manta líquida (sika fill rápido) balde com 12 kg	Vedacit	balde	20	277,47	5.549,40
4	Massa Asfáltica - carbolástico nº 1 1Kg	Vedacit	und.	20	30,73	614,60

Renica

Joana



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

5	Neutrol galão 3,6 lts	Vedacit	galão	30	106,53	3.195,90
6	Neutrol lata 18 lts	Vedacit	balde	30	387,86	11.635,80
7	Sika topo nº. 1, 3,600 litros	Vedacit	galão	30	63,51	1.905,30
8	Sika topo nº. 2, 3,600 litros	Vedacit	galão	30	90,50	2.715,00
9	Vedacit 18 lt.	Vedacit	balde	30	122,92	3.687,60
10	Vedacit 3,6 lt	Vedacit	galão	30	46,10	1.383,00
11	Vedalit 18 lt	Vedacit	balde	30	223,76	6.712,80
12	Vedalit 3,6 lt	Vedacit	galão	30	49,74	1.492,20
13	Vedalit de 1.000 ml c/ dosador	Vedacit	litro	30	24,07	722,10
14	Vedapren fast Otto 5kg	Vedacit	und	30	127,30	3.819,00
15	Broxa retangular grande c/ cabo	Tigre	und.	50	8,45	422,50
16	Estopa multiuso 400gr	Worker	und.	50	5,77	288,50
17	Pincel 2.1/2"	Tigre	und	50	5,97	298,50
18	Pincel de 1"	Tigre	und.	40	3,48	139,20
19	Pincel de 1.1/2"	Tigre	und.	40	4,48	179,20
20	Pincel de 2"	Tigre	und.	40	5,97	238,80
21	Pincel de 3"	Tigre	und.	40	6,96	278,40
22	Pincel de 3/4"	Tigre	und.	40	1,99	79,60
23	Pincel de 4"	Tigre	und.	40	11,93	477,20
24	Pinecel de 1/2"	Tigre	und.	40	1,99	79,60
25	Rolo de espuma 09 cm com cabo plástico	Roma	und.	50	8,95	447,50
26	Rolo de espuma 15 cm com cabo plástico	Condor	und.	50	9,95	497,50
27	Rolo de espuma 23 cm com cabo plástico	Atlas	und.	50	19,89	994,50
28	Rolo de lã de carneiro 05 cm com cabo plástico	Tigre	und.	30	9,45	283,50
29	Rolo de lã de carneiro 09 cm com cabo plástico	Condor	und.	30	10,94	328,20
30	Rolo de lã de carneiro 23 cm com cabo plástico	Tigre	und.	50	27,85	1.392,50
31	Suporte p/rolo gaiola 23cm	Atlas	und.	50	6,56	328,00
32	Suporte para tinta	Roma	und.	50	7,00	350,00
						54.930,00

LOTE 37						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Arrebitadeira manual	Vonder	und	5	178,02	890,10
2	Broca chata para madeira 1/2"	Irwin	und	10	14,90	149,00
3	Broca chata para madeira 3/4"	Irwin	und	10	19,15	191,50
4	Broca chata para madeira 1.1/4"	Irwin	und	10	35,65	356,50
5	Broca chata para madeira 1.1/2"	Irwin	und	10	38,70	387,00
6	Broca aço rápido 1/4"	Irwin	und	10	11,20	112,00
7	Broca aço rápido 1/8	Irwin	und	10	7,12	71,20
8	Broca aço rápido 15/64	Irwin	und	10	9,94	99,40
9	Broca aço rápido 3/16	Irwin	und	10	7,64	76,40
10	Broca aço rápido 3/32	Irwin	und	10	15,30	153,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

11	Broca aço rápido 3/8	Irwin	und	10	24,97	249,70
12	Broca aço rápido 5/32	Irwin	und	10	21,92	219,20
13	Broca aço rápido 5/64	Irwin	und	10	31,60	316,00
14	Broca aço rápido 7/16	Irwin	und	10	32,62	326,20
15	Broca aço rápido 7/64	Irwin	und	10	13,97	139,70
16	Broca aço rápido 8 mm	Irwin	und	10	14,99	149,90
17	Broca aço rápido 9/16	Irwin	und	10	139,66	1.396,60
18	Broca aço rápido 9/64	Irwin	und	10	14,07	140,70
19	Broca p/ concreto 10mm	Irwin	und	10	14,27	142,70
20	Broca p/ concreto 8mm	Irwin	und	10	12,24	122,40
21	Broca p/ concreto 12mm	Irwin	und	10	19,88	198,80
22	Broca p/ concreto 7mm	Irwin	und	10	10,71	107,10
23	Broca p/ concreto 5mm	Irwin	und	10	6,11	61,10
24	Broca p/ concreto 6mm	Irwin	und	10	8,15	81,50
25	Rebite de alumínio 3.2 x 12 mm	Jomarca	und	500	0,09	45,00
26	Rebite de alumínio 4.0 x 10 mm	Jomarca	und	500	0,12	60,00
27	Rebite de alumínio 4.0 x 12 mm	Jomarca	und	500	0,12	60,00
28	Rebite de alumínio 4.0 x 14 mm	Jomarca	und	500	0,16	80,00
29	Rebite de alumínio 5.0 x 12 mm	Jomarca	und	500	0,18	90,00
30	Rebite de alumínio 5.0 x 14 mm	Jomarca	und	500	0,19	95,00
31	Hastes rosqueadas de 1,00 mt. em ferro zincado, rosca grossa 1/4"	WORKER	und.	80	3,98	318,40
32	Hastes rosqueadas de 1,00 mt. em ferro zincado, rosca grossa 3/4"	WORKER	und.	80	34,81	2.784,80
33	Hastes rosqueadas de 1,00 mt. em ferro zincado, rosca grossa 3/8"	WORKER	und.	80	10,94	875,20
34	Hastes rosqueadas de 1,00 mt. em ferro zincado, rosca grossa 5/8"	WORKER	und.	80	21,88	1.750,40
35	Arruela lisa zincada 1"	WORKER	und.	250	1,49	372,50
36	Arruela lisa zincada 1/2"	WORKER	und.	500	0,99	495,00
37	Arruela lisa zincada 1/4"	WORKER	und.	500	0,30	150,00
38	Arruela lisa zincada 3/16"	WORKER	und.	500	0,15	75,00
39	Arruela lisa zincada 3/4"	WORKER	und.	500	0,99	495,00
40	Arruela lisa zincada 3/8"	WORKER	und.	600	0,25	150,00
41	Arruela lisa zincada 5/16"	WORKER	und.	400	0,40	160,00
42	Arruela lisa zincada 5/8"	WORKER	und.	400	0,75	300,00
43	Porcas sextavada rosca grossa 1"	WORKER	und.	200	4,48	896,00
44	Porcas sextavada rosca grossa 1/2"	WORKER	und.	400	0,69	276,00
45	Porcas sextavada rosca grossa 1/4"	WORKER	und.	400	0,30	120,00
46	Porcas sextavada rosca grossa 3/16"	WORKER	und.	350	0,20	70,00
47	Porcas sextavada rosca grossa 3/4"	WORKER	und.	300	1,59	477,00
48	Porcas sextavada rosca grossa 3/8"	WORKER	und.	400	0,40	160,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



49	Porcas sextavada rosca grossa 5/16"	WORKER	und.	400	0,35	140,00
50	Porcas sextavada rosca grossa 5/8"	WORKER	und.	300	1,49	447,00
						17.080,00

LOTE 38						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fechadura para porta de enrolar	Stan	und	10	27,54	275,40
2	Ferro "U" 35x40 3mx6m	Gerdau	und	10	65,64	656,40
3	Ferro quadrado 5/8"	Gerdau	und	40	60,17	2.406,80
4	Ferro U 3 mt - 14 (4.5 kg)	Gerdau	und	20	65,89	1.317,80
5	Fita de porta de aço de enrolar	Vonder	mt	20	2,52	50,40
6	Graxeira 1/2 preta	Vonder	und	20	79,56	1.591,20
7	Malha Q 283 2,45x6,00mt 6.0 10x10	Gerdau	peça	10	574,32	5.743,20
8	Malha Q 92 2,45 x 6,00 mt 4.2 15x15	Gerdau	peça	15	109,40	1.641,00
9	Metalon 15x15 preto # 20 (2.0 kg)	Gerdau	peça	25	26,25	656,25
10	Metalon 20x20 preto # 20 (3.30 kg)	Gerdau	peça	25	14,23	355,75
11	Metalon 20x30 preto # 20 (3.5 kg)	Gerdau	peça	25	19,70	492,50
12	Metalon 30x40 preto # 20 (6.0 kg)	Gerdau	peça	25	103,93	2.598,25
13	Metalon 50x30 - 14 preto (15 kg)	Gerdau	peça	25	103,43	2.585,75
14	Metalon 80x40 x 6m #18	Gerdau	und	25	98,46	2.461,50
15	Metalon galvanizado 20x30x6m #20	Gerdau	und	25	119,30	2.982,50
16	Metalon Preto 50x30x6m #20	Gerdau	und	25	134,26	3.356,50
17	PERFIL "U" 100 x 40 x 1/8"	Gerdau	peça	25	131,27	3.281,75
18	Perfil "U" enrijecido 100x40x17mm # 14 (20 kg)	Gerdau	peça	25	92,99	2.324,75
19	Tela alambrado malha 5 fio 12	Gerdau	m2	150	32,17	4.825,50
20	Tela MF 113 (rolo com 120 metros)	Gerdau	rolo	20	29,84	596,80
						40.200,00

LOTE 39						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Roldana com rolamento 3" 1 rolamento	Rolemak	und	20	39,78	795,60
2	Roldana com rolamento 4" 1 rolamento	Rolemak	und	20	44,75	895,00
3	Soleira de 3,00 mt pt # 14 (7 kg)	Granifera	peça	20	45,94	918,80
4	Treliça	Gerdau	mt	30	16,40	492,00
5	Tubo de ferro 1.1/2" - na chapa 14 preto	Gerdau	und	20	74,39	1.487,80
6	Tubo de ferro 1.1/4" - na chapa 14 preto	Gerdau	und	20	61,25	1.225,00
7	Tubo de ferro 1" - preto #14	Gerdau	und	20	48,14	962,80
8	Tubo de ferro 2" - na chapa 14 preto	Gerdau	und	20	95,15	1.903,00
9	Tubo de ferro 3" - na chapa 14 preto	Gerdau	und	20	145,50	2.910,00
10	Tubo Galvanizado 2.1/2" - 14 (19 kg)	Gerdau	und	20	144,40	2.888,00
11	Coluna 3/8"	Gerdau	mt	50	92,99	4.649,50

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

12	Coluna 5/16"	Gerdau	mt	50	54,70	2.735,00
13	Vergalhão C-50 - 20,00 mm 3/4	Gerdau	vara	50	133,46	6.673,00
14	Vergalhão CA-50 - 16,00 mm 5/8	Gerdau	vara	50	67,82	3.391,00
15	Vergalhão CA-50 1/2" - 12,5 mm	Gerdau	vara	50	41,57	2.078,50
16	Vergalhão CA-50 1/4" - 6,3 mm	Gerdau	vara	50	10,94	547,00
17	Vergalhão CA-50 3/8" - 10,00 mm	Gerdau	vara	50	26,26	1.313,00
18	Vergalhão CA-50 5/16" - 8,00 mm	Gerdau	vara	50	18,59	929,50
19	Vergalhão CA-60 4,2 mm	Gerdau	vara	50	5,47	273,50
20	Vergalhão CA-60 5,00 mm	Gerdau	vara	50	8,21	410,50
21	Vergalhão liso 1" vara	Gerdau	vara	50	131,27	6.563,50
22	Vergalhão liso 1/2" vara	Gerdau	vara	50	26,26	1.313,00
23	Vergalhão liso 3/4" vara	Gerdau	vara	50	67,82	3.391,00
24	Vergalhão liso 3/8" vara	Gerdau	vara	50	16,41	820,50
25	Vergalhão liso 5/16" vara	Gerdau	vara	50	13,12	656,00
26	Zinco galvanizado 1,00mt	Gerdau	mt	50	13,12	656,00
27	Zinco galvanizado 1,20mt	Gerdau	mt	50	32,22	1.611,00
28	Zinco galvanizado 50cm	Gerdau	mt	50	13,73	686,50
29	Zinco galvanizado 60cm	Gerdau	mt	50	16,05	802,50
30	Zinco galvanizado 70cm	Gerdau	mt	50	19,50	975,00
31	Zinco galvanizado 80cm	Gerdau	mt	50	2.182,93	109.146,50
						164.100,00

LOTE 40						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Telha de barro dupla capa canal em cerâmica	Santa Terezinha	und	10000	2,00	20.000,00
2	Telha de barro para capote	Santa Terezinha	und	500	2,50	1.250,00
3	Cumeeira de fibrocimento art. Tda inferior	Eternit	und.	80	8,95	716,00
4	Cumeeira de fibrocimento art. Tda superior	Eternit	und.	70	8,95	626,50
5	Cumeeira de fibrocimento art. TTX Inferior	Eternit	und.	80	9,95	796,00
6	Cumeeira de fibrocimento art. TTX Superior	Eternit	und.	70	9,95	696,50
7	Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 cm	Eternit	und.	1000	21,90	21.900,00
8	Telha de fibrocimento 5mm 1,83 x 1,10 m	Eternit	und.	600	49,75	29.850,00
9	Telha de fibrocimento 5mm 2,44 x 1,10 m	Eternit	und.	400	69,65	27.860,00
10	Telha Transl. Incolor 2,44x0,50	Eternit	und.	50	39,80	1.990,00
						105.685,00

LOTE 41						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Tijolo cerâmico com 06 furos	Barro	und	60000	0,80	48.000,00
2	Bloco de cimento 20 x 40 cm	Cimento	und	20000	5,45	109.000,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



157.000,00

LOTE 43						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bomba submersa 800 – SAPO	Anuager	und	10	487,40	4.874,00
2	Bomba centrifuga 1 CV, 1.1/2 bivolt	Schneider	und	10	1.179,00	11.790,00
3	Bomba centrifuga 1 CV, 1.1/4 bivolt	Schneider	und	10	1.109,00	11.090,00
4	Bomba injetora 3/4" VC, com bico injetor	Schneider	und	10	1.094,00	10.940,00
5	Bomba injetora 1 CV, com bico injetor	Schneider	und	10	1.258,50	12.585,00
6	Bomba submersa 1 CV para poço artesiano	Schneider	und	10	1.725,50	17.255,00
7	Bomba submersa 1,5 CV para poço artesiano	Schneider	und	10	2.973,60	29.736,00
						98.270,00

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Secretaria Municipal de Educação de Porto de Moz/PA, mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 4006-2/2017-FME.

2.2 O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 4006-2/2017-FME.

2.3 O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado no Anexo Único desta Ata.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 A Prefeitura Municipal de Porto de Moz, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.2 As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados no Anexo Único desta Ata.

3.3 Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal, conforme dotação orçamentária a seguir:

12.122.0037.2.019-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
13.392.0089.2.027-MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
27.812.0090.2.028-MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESPORTO
12.361.0403.2.025-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO-QSE
12.361.0401.2.034-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL-ATIVIDADE MEIO FUNDEB 40%



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

12.365.0450.2.037-MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-FUNDEB 40%

12.366.0404.2.039-PROGRAMA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA FUNDEB 40%

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

5. DA VIGÊNCIA

5.1- A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência 12 (doze) meses.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

6.1- Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial SRP nº 4006-2/2017-FME e em consonância com a proposta, IMEDIATO, sem custo adicional, após o recebimento da nota de empenho e autorização de retirada, sendo devolvido o objeto que não atender as necessidades da administração;

6.2- Fazer acompanhar, quando da entrega dos materiais, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

6.3- Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da notificação para tal;

6.4- Quando necessária a saída do material a ser reparado ou substituído na sede da(s) **FORNECEDORA(S)**, as mesmas ficarão obrigadas a providenciar a retirada e devolução do mesmo sem qualquer custo adicional para a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE PORTO DE MOZ;

6.5- Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE PORTO DE MOZ ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

6.6- Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do Pregão Presencial SRP nº 4006-2/2017-FME.

7. DAS OBRIGAÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE PORTO DE MOZ.

7.1- Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

7.2- Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

7.3- Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



7.4- Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via FAX, email ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5- Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6- Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

7.7 - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

7.8- Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1- O **FORNECEDOR** poderá ter seu registro cancelado quando:

8.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

8.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do Pregão Presencial SRP n.º 4006-2/2017-FME e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

8.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

8.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

8.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

8.1.2- Por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências inseridas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

8.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado, com decisão fundamentada da Prefeitura Municipal Porto de Moz.

9. DAS PENALIDADES

9.1- Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 14 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP n.º 4006-2/2017-FME.

[Handwritten signatures: "Dênia" and "Dorina"]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

9.2- Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 086/2017 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

10.DO FORO

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Porto de Moz/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

11.DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1- São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP n.º 4006-2/2017-FME e a proposta do **FORNECEDOR**.

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Secretaria de Educação, Cultura e Desporto de Porto de Moz a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pelo SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE PORTO DE MOZ e pela(s) **FORNECEDOR(AS)**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Porto de Moz/PA, 23 de junho de 2017.

Manoel Rodrigo Pereira de Sousa
Secretário Executivo de Educação,
Cultura e Desporto – Dec. Mun. n.º 002/2017
CONTRATANTE

De Acordo

ROSIBERGUE TORRES CAMPOS
Prefeito Municipal de Porto de Moz

[Assinatura]

Técnica

Ime-na



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



Doana Caroline R. Mendes
L C DA R MENDES COMERCIO - ME
CNPJ Nº 27.074.578/0001-49
CONTRATADA

Jessica Gomes Viana
J. G. VIANA COMERCIO - ME
CNPJ Nº 26.656.716/0001-35
CONTRATADA

[Signature]
MARCOS PRECILIANO EIRELI - ME
CNPJ Nº 18.784.661/0001-10
CONTRATADA